

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2020. június 17.

XXX. évfolyam 24. szám

Hol van az a nyár?

Mintha még mindig április lenne. Lehet, hogy az idén nem is lesz igazi kánikula. Takács Lajos amatőr meteorológust kérdeztük.

6. OLDAL

Műveljük kertjeinket

Növényeinkre mindenféle veszélyek leselkedhetnek. Összegyűjtöttük, mire figyeljünk a kiskertünkben júniusban és júliusban.

6. OLDAL

Séfkabát

Bicsár Attilával a magyar séfsorsról, az érdi gasztronómia lehetőségeiről és a krízishelyzet utáni megújulásról beszélgettünk.

8. OLDAL



Hirdessen a megújult Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az Érd TV-ben, valamint a ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum. 2030 Budai út 16-18. Személyesen: hétfő, szerda, péntek 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 20 952 1849 (Baranyai Veronika) • e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu



Érdi nyitás: szakrendelő, könyvtár, piac

Az Érdi Újság úgy tudja, a hétvégén már korlátozás nélkül lesz látogatható a piac. Június 15-től újra kinyitott a könyvtár, és a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény működése is visszaállt a veszélyhelyzet előtti rendre.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Így tehetjük Érdet csiripelő kertvárossá

Érden sokféle élőhely áll szárnyas barátaink rendelkezésére, ezért is fészkel nálunk rengeteg fecske, a gólyák is újra megjelentek. Az önkormányzat mindent megtesz annak érdekében, hogy még madár- és rovarbarátabb várossá váljunk.

CIKKÜNK A 4. OLDALON



Mesés figurák az egészségházban

Önkéntesek festettek mesefigurákat a Bagoly utcai új gyermekorvosi rendelő falaira. A szülők mellett a városvezetők és önkormányzati képviselők is részt vettek a munkában. Ingyen szépült és lett gyermekbarátabb a rendelő minden helyisége.

CIKKÜNK AZ 5. OLDALON

Önálló személyiség vagyok, nem egy tévécsatorna terméke

Kíváncsiak voltunk, hogy bírták Nánásiék, a nagy utazók a karantént. Bezárkózás helyett kisboltot nyitottak Balatonakarattyán, mostanra pedig elindult a TV2 stúdiójában a Séfek séfje 3. évadának forgatása is. Ördög Nórát csak száguldás közben tudtuk elcsípni, hogy megtudjuk, megpihennek-e olykor érdi/diósi otthonukban?

» INTERJÚNK A 2-3. OLDALON

Önálló személyiség vagyok, nem egy tévécsatorna terméke

Kíváncsiak voltunk, hogy bírták Nánásiék, a nagy utazók a karantént. Bezárkózás helyett kisboltot nyitottak Balatonakarattyán, mostanra pedig elindult a TV2 stúdiójában a Séfek séfje 3. évadának forgatása is. **Ördög Nórá**t csak száguldás közben tudtuk elcsipni, hogy meg tudjuk, megpihennek-e olykor érdi/diósi otthonukban?

Nagy fába vágjátok a fejszéteket ezzel az akarattya
kisbolttal. Komolyan gondol
tátok, hogy beálltok a pult
mögé?

Abszolút! Miután márciusban leköltöztünk a nyaralónkba, a második héten kitaláltuk, hogy elkezdjük felújítani a kisboltot, amit tavaly megvettünk. Ez már tervben volt, de nem így, minden előkészítés nélkül. Úgyhogy merő rohanás az életünk, különösen azóta, hogy két héttel ezelőtt ki is nyitottunk. Rádásul a TV2-ben is újraindult az élet, és elkezdődött minden munka, ami tavasszal elmaradt. Szokatlan módon a TV2-t most a nyugalom és a béke szigetének érzem, ahol tudom, mi a dolgom. Ezzel szemben a kisbolt egyelőre ismeretlen terep. Iszonyúan élvezzük, de nagyon fárasztó.

Mégis honnan jött a kész
tés a boltnyitásra?

Azt hiszem, mindenkiben van valahol a szíve mélyén egy „kisboltos”. Egyszer már fölmerült hasonló ötlet. A férjem fotóstúdiója a Duna-parton van, ahol rengetegen sétálnak, sokan futnak, bicikliznek, és azt terveztük, hogy kialakítunk ott egy bisztrót. Bele is éltük magunkat, egészen addig, míg föl nem mértük a költségeket. Ez a gondolat élelt fel újra, amikor a balatoni nyaralónkhoz közeli kisbolt bezárt. Eleinte bosszankodtam,

aztán mikor valaki azt mondta, hogy eladó, kipattant a szikra. Nem is számítottunk rá, hogy ekkora lesz iránta az érdeklődés.

Gondolom, azért nyáron utazni is fogtok?

Nyáron csak a Balaton, mert az tökéletes. Márciusra, mikor a Covid-19 beütött, épp kiutaztuk magunkat. Az év elején voltunk Zanzibáron, utána európai hajóúton. Épp akkor találták Rómában az első kínai beteget, még gondolkodtunk is, hogy elmerjünk-e menni, mi lesz, ha karanténba zárnak minket. Aztán a férjem volt Indiában is. Úgyhogy legkorábban össze utaznánk, remélhetőleg nem is lesz már akadálya.

Esetleg a Covid-19 második hulláma...

Meglátjuk, biztosan lehet számítani valamire, annyira ezt mondja minden szakértő.

Úgy érzem, te ezt nem valami sorscsapásként éled meg?

Nem tudom, mit gondoljak róla. Szörnyű volt látni azokat az országokat, amelyek durván belecsúsztak. Sosem fog kiderülni, hogy nálunk azért nem lett komoly a járvány, mert fegyelmetzetten bezárkóztunk, vagy azért, mert nagyobbra lóttuk be a veszélyt a valóságosnál.

Hogy működött az otthoni iskola a lányoddal, Micivel?

Nagyon nehezen éltem meg, hogy az én felelősségem, érte a gyerek a matekot vagy sem. Nem akartam görcsöket okozni benne, meg azt sem, hogy rámenjen a kapcsolatunk. A tanítás egy szakma, nem véletlenül oktatják egyetemen. Hiába kaptunk sok segítséget a tanító nénitől, nem lehet tableten írni olvasni tanulni. Hálás vagyok az iskolának, mert egy-két összeműködés után azt mondták, hogy ezt most engedjem el, majd szeptemberben visszülnek a gyerekek az iskolapadba, és megtanulják, amit kell. Megbeszéltük, hogy nem rohanunk sehova, jó lesz az az írás fél év múlva is. Sokkal fontosabb, hogy Mici számára ne váljon utálatossá a tanulás.

Hogyan túri az iskola, ha megint elutaztok a gyerekekkel együtt?

Mici magántanuló, így el tudjuk kérni, ha úgy alakul. Mivel a mi életünkben semmit sem lehet előre látni, csak így tudunk minden helyzetre készen állni. Mici egy diósi iskola magántanulója, ami a gyakorlatban azt jelenti, hogy félévente be kell számolnia a haladásáról, de amikor éppen nem utazunk, a magániskolában sajátítja el a tananyagot.

Az értékrendetekhez, igényeitekhez nem passzolt, hogy elvigyétek a sarki iskolába?



FOTÓ: ÖRDÖG NÓRA FACEBOOK



FOTÓ: DRASKOVICS ADÁM

Nem erről van szó. Óvodát Diósdon választottunk, mert nem akartuk, hogy burokból nőjenek fel a gyerekeink, kiszakítva a valóságból, és isteni, hogy jó kapcsolatunk van a környékbeli gyerekekkel. Aztán a sulis megválasztásánál már más szempontok is voltak. Leginkább a munkabeosztásunk miatt volt szükséges, de pozitív hozadéka, hogy ez egy kis iskola összesen négy évfolyammal, és a kicsiknek még semmit nem jelent, hogy a Nánási Micivel járnak egy iskolába. Ő itt egy gyerek a sok közül. Nem kezdik el vegzálni a nagyok.

Milyen vegzáásra gondolsz?

Van olyan ismert kollégám, aki ugyan soha nem mutatta meg nyilvánosan a gyerekét, mégis, amikor bekerült a „sarki” általánosba, mindenki tudta, hogy kik a szülei, és a nyolcadikosok elkezdtek azzal zaklatni, hogy szerezzen autogramot. Aztán odáig fokozódott a helyzet, hogy ki kellett őt venni az iskolából.

Nálatok a gyerekek állandó szereplői a nyilvánosságra szánt családi videóknak. Nem gondold, hogy esetleg később nem fognak ezeknek a felvételeknek örülni?

Nem gondolom, hogy olyanok tennék ki őket, amit felnőtt fejjel szégyellnének, de ezt majd az idő eldönti. A közösségi média szerves része az életünknek, és a gyerekeink sem fogják tudni elkerülni a sorsukat, hiszen

ismert emberek gyerekei. Mi azt az utat választottuk, hogy megtaníjuk őket ezt a helyzetet jól, természetesen kezelni, nem túlmisztifikálva a jelentőségét. Ha szeretnének, ebből tudnak majd profitálni. Ha nem, akkor minden örökössel azon leszünk, hogy olyan nevelést kapjanak, hogy el tudjanak menni akár külföldre is, ha úgy adódik. Ők nem „kirakatgyerekek”, szeretetben neveljük őket, és értékes időt töltünk együtt. Igazából már belefáradtam, hogy emiatt magyarázkodjak, mert védekezésnek tűnik, miközben nem csinálunk semmi bűnös dolgot.

Miattuk is jönnek reklámaloldalról megkeresések?

Sok hirdető számára vonzó, ahogyan mi családunként létezik. De a gyerekeket csak olyan tevékenységekbe vonjuk be, amit egyébként is mindig csinálnak. Miért utasítanánk vissza egy megkeresést a Legótól vagy a Barbie-tól, ha egyébként a gyerekek tényleg ezt csinálják? Extrán, kitekert, erőltetett helyzetekben nem szerepelnek, és ha az életünkben történnek olyan dolgok, amelyeket szívesen megosztunk másokkal, akkor nem érzem, hogy ezt ne tehetnénk meg.

Azzal, hogy vlogoltok, még hozzá többmillió nézettségget elérve, szinte összefonódtok a nyilvánosság előtti és a magánéletered. Nem olyan, mintha örökösi kamera előtt szerepelnél?

Azért nem örökösi. Ami a videóban látszik, az nagyon pici szelete az életünknek. Az egész az utazásainkkal indult, a Nánászia videóink nagyon sikeresek lettek. Most, hogy a karantén miatt nem tudunk utazni, és a kisbolt lett a legizgalmasabb utazás az életünkben, elkezdtünk erről vlogolni. Nincs semmi, amit ne vállalnánk fel, ugyanakkor nem azon kattogok egész nap, hogy mit mutogathatnék magunkról.

Rengeteg követőtök van. Szerinted a Nánászia videók iránti érdeklődés minek szól, Ázsiának, a Nánási családnak vagy Ördög Nórinak?

Mindennek együtt. Nyilván vonzó az egzotikus helyszín, de az emberek szeretik azt látni, hogy lehet normálisan létezni családban, két gyerekkel, nem kell, hogy belerokkanjunk a hétköznapi darálójába. A mi munkánk, életünk persze nem átlagos, ugyanakkor mégis az. Különösen a női nézők vannak kiévezve a szépre, jóra, örömteli pillanatokra.

Ezek szerint te magad vagy a „termék”, amire vevők az emberek, akkor is, ha pécéses naciban vagy, smink nélkül, álmosan. Ez nem ül rá az életedre?

Már nem izgatom magam azon, hogyan nézek ki álmosan. Pont úgy, ahogy te, reggelente.

Azért kicsit jobban.

Akkor, mint a többi három-millió nő ebben az országban. Ugyanazokat a sztorikat élem meg melegítőnaciában, mint mindenki más. Megyek a boltba, várok a soromra a bankban. Bár elképesztő időbeosztás szerint élünk, az alapok ugyanazok: férj és feleség szövetségben próbál örült projekteket menedzselni – miközben mindkettőnek megvan a maga karrierje, élete –, és két gyerek teszi mindezt teljessé.

A műsorvezetők kiszolgáltatottak annak, van-e éppen nekik való műsor. A te életed

is a televíziózásra épül, vagy megállnál a magad lábán?

Nem félnék a saját lábamra állni, de szeretem a munkámat, és mivel a TV2 főállású műsorvezetője vagyok, a csatornának is fontos, hogy folyamatosan ellátsanak feladatokkal. Ugyanakkor lassan húsz éve vagyok a pályán, és már nem csak egy csatorna terméke vagyok, hanem önálló személyiség.

11 000 tagja van annak a gardrób csoportnak, amely mindennap arra kíváncsi, mit veszel föl, és azt hol vásároltad. Hogy éled ezt meg?

Meglep, sokszor csodálkozom is, de örömmel tölt el. Jó érzés, hogy szeretik az emberek a dolgaimat. Ez a csoport miattam alakult, egy csajszit hozta létre, és rendkívül megtisztelő. A social media térmeyerése hozta, hogy akiket valamilyen módon példaként állítanak maguk elé az emberek, azoknak a ruházkodását, stílusát is követni akarják.

Te is követsz valakit – a stilyt-dodon kívül?

Igen, számos hazai és külföldi hírességet, már csak kíváncsiságból is. Én is szeretek belelátni Julia Roberts vagy Jennifer Lopez szekrényébe. Van, hogy inspirál, ha látok valakin valamit, és azt is megnézem, honnan van. Szeretem a reklámokat is, hiába fújolnak sokan. Hasznos, hogy a figyelmembe ajánlanak dolgokat, és el tudom dönteni, szükségem van-e rájuk.

Amikor döntéshelyzet előtt állsz, kivel tudod a legjobban megbeszélni?

A férjemmel, maximálisan. Valamint a menedzseremmel, Erikával, aki egyébként a legjobb barátnőm is. 1992-ben egymás mellé ültünk az iskolában, és azóta mindent megosztunk egymással.

Megsértődsz, ha celebeznek?

Jaj, dehogy! Ez csak egy szó. Én én vagyok, mindegy, minek hívnak.



Emlékeznék még a képes újságok olvasói rovataira? Hasábjaikon hűsleges előfizetők vallottak ügyes-bajos dolgairól – a kertészeti gondoktól a szomszéd vasárnapi fűnyírásán át a bölcsődei férőhelyhiányig

–, amelyek mögött rendszerint szélesebb körű, sokakat érintő problémák húzódtak meg. Ezek a levelek természetesen nem maradtak válasz nélkül, a rovat gazdája lelkiismeretesen utána járt a válasznak.

Puzsér Róbert szerint celeb az, akinek a népszerűsége mögött nincs igazi teljesítmény.

Szerintem lényegtelen, hogy Puzsér Róbert kit hogyan kategorizál. A celebrity ünnepeit hírességet jelent, és semmi köze ahhoz, hogy van-e mögötte tartalom. Ez a szó talán a magyar nyelvben torzult el. Akik kikérik maguknak, hogy celebezzék őket, azok túl nagy jelentőséget tulajdonítanak a személyiségnek.



Arra figyelnek oda az emberek, aki valamiért érdekes a számukra. Ha olyan tartalmat tudsz generálni, amire az emberek felkapják a fejüket, az teljesítmény. Pokoli nehéz, ki lehet próbálni! Minden influencer előtt le a kalappal, hiszen azt, hogy mi érdekes, a közönség dönti el, nem lehet kierőszakolni.

Mi a jövőképed? Tíz-tizenöt év múlva milyen Ördög Nórá
latsz?

Sokszor megkaptam már, hogy nagyon tudatos karrier-építő vagyok, de ez nem igaz. Egyszerűen csak próbálok a megfelelő döntéseket meghozni, és arra menni, amiről úgy érzem, hogy az én utam. Mindig az élet hozta úgy, ahogy lett. Nem vagyok hosszú távra tervező ember, nagyjából egy évre látok előre. A kisbolttal most elindult valami, lehet, hogy más boltokat is nyitunk, vagy más módon gondolkodunk tovább ezt a márkát, amit építünk. Ki lehet mondani, hogy a „Nánásiék” márkanév lett.

Az biztos, hogy a műsorvezetői munkámat nagyon szeretem, és egészen addig fogom csinálni, amíg van rá igény. De van bennem ambíció, hogy más területeket is kipróbáljak.

Akár a filmezést is?

Ilyen ambícióim sosem voltak. Tavaly felkérték szinkronizálni, élveztem is, de ettől még nem lettem szinkronszínész. Nem vagyok szereptévesztésben. Mi, műsorvezetők, magunkat

Akkor ti igazi alvóvárosként használjátok Érdet/Diósdot?

Igen. Mindemellert több barátunk is ideköltözött azóta, hogy itt lakunk, akikkel összejárunk.

Az érdi Duna-partot az ártéri erdővel fölfedezték már?

Nem, ott még nem sétáltunk. Viszont Ófalut fölfedeztük, nagyon helyes a minarettel, a borospincessel, és fent a magasparttal, ahonnan legalább olyan szép a kilátás, mint az akarattya

Ha ennyiféle helyhez kötődsz, nincs is helyi identitásod, ugye?

Leginkább talán egy vidéki lány vagyok, aki a fővárosban talált magára. Fontos, hogy belátható távolságon belül legyen a nagyváros, ahol van élet, nyüzsgés, és fontos a kisvárosi emberek közvetlensége is. Diósdon arca van a zöldövezetnek, az eladónak a pékségben. Szeretem ezt a hangulatot, végiggurulni az autómmal a házak között, szeretem az erdei hangokat, hogy vannak madarak, növényzet, télen a hó megül a fákon... Ez az egész, Budapesttel együtt, egy nagy fészék, ahol megtaláljuk a lehetőséget arra, hogy boldogan éljünk.

Nincs semmi, amin azért szívesen jártalnál?

Nincs igazán panaszom semmire. Az vicces, hogy a határhelyzetünkből fakadóan nálunk jár utóljára a hókotró.

Mihálicz Csilla



ÉRD KÁLVIN TÉR 3-5.
06/30 999 93 95
nyitvatartás 11.00-22.00
Facebook: Daiga sushi

NÁLUNK MINDIG FRISS ÉS KÜLÖNLEGES SUSHI KAPHATÓ!
Menü minden nap 11 és 15 óra között 1790-1990 forintért

Megnyitottunk a központban




A KUPON FELMUTATÓJÁNAK 10% KEDVEZMÉNY!

Így tehetjük Érdet csiripelő kertvárossá

Érden sokféle élőhely áll szárnyas barátaink rendelkezésére, ezért is fészkel nálunk rengeteg fecske, sőt, a gólyák is újra megjelentek. Az önkormányzat igyekszik mindent megtenni annak érdekében, hogy még madár- és rovarbarátabb várossá váljunk.



FOTÓ: PWARE.COM

Múlt héten tartották a madár- és rovarbarát Érd első megbeszélését az önkormányzat és a közterület-fenntartó intézmény munkatársai, amelyen a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület (MME) érdi tagja, valamint civil madárbarát kert-

és tanyatulajdonosok is részt vettek. Tetlák Őrs alpolgármestertől megtudtuk, első lépésben mintaprojektet szeretnének indítani a Magyar Földrajzi Múzeum kertjében, később pedig az önkormányzat által fenntartott épületeket, közterületeket

Azért is sokat tehetünk, hogy megtartsuk beporzó rovarjainkat, tette hozzá Tetlák Őrs. Az önkormányzat például ritkítja a közterületek fűnyírását, a szünyogokat pedig környezetkímélő biológiai módszerrel gyéríti. A Magyar Földrajzi Múzeum tavaly rovarszálló készítésére buzdította a lakosokat egy verseny keretében. Bár az MME már nem oszt ki hivatalosan madárbarát címet a településeknek, érdemes követni az egyesület koncepcióját. Nem kíván tőlünk túl nagy erőfeszítést a dolog, a madarak ugyanis kevéssel is beérik. Amire szükségük van, az odú, madáretető, itató, valamint nyugalom, főleg a fészekrakó időszakban.

Mi kell ahhoz, hogy a kertünk rovarbarát is legyen? „A meleg, verőfényes nyári délelőtti a lepkek fő aktivitási időszaka. A nyári orgonát valamennyi lepkefaj fölkeresi, de a zsálya, a levendula és a török szegfű egyéb rovarokat is messziről odacsalogat. Kertünkben az állandóan napsütötte részek mellett legyenek olyan növényekkel borított foltok is, ahol a rovarok menedéket találnak a heves zivatarok, a nagy forróság vagy épp az éjszakai lehűlések előtt.”

– például a legutóbb rendbe tett Kutyavárat – is bevonnák a programba. Fontosnak tartják, hogy a lakosság, különösen a fiatalok egyre környezettudatosabbak legyenek, és saját otthonukban is madárbarát kert kialakítására törekedjenek.



Hétfőtől ismét a normál rend szerint működik a szakrendelő

Kásler Miklós június 12-i utasítása értelmében a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény működése június 15-étől visszaáll a veszélyhelyzet előtti rendre. Hétfőtől valamennyi egészségügyi ellátás korlátozás nélkül elvégezhető lesz.

Június 15-én reggel 9 órától ismételten működik központi előjegyzés, a szokásos rend szerint. • személyesen 9–16 óráig • telefonon 9–16 óráig (ezeken a telefonszámokon: +36/23 366 001 vagy +36/23 369 039. Központi szám: +36/23 365 232/122-es mellék.)

• e-mailen: elogyezes@erdiren-delo.hu • online előjegyzés (kizárólag nem beutaló köteles rendelések-re)

Az elérhetőségeken az előjegyzés-köteles rendelésekre kötelező, egyéb szakrendelésekre (pl. szemészet, fül-orr-gége, urológia stb.) javasolt az időpont kérése. A laborra vonatkozó információk: • nyitvatartás minden nap 7–14 óráig • vérértel 7–10 óráig (kismamás vérértel szerdai napokon) • papíralapon történő leletkiadás minden nap 13–14 óráig

• statim beutalók fogadása 7–13 óráig A háziorvos kollégák tehermentesítése érdekében – ellenkező utasításig – minden, 2020. január 1-je után kiállított beutalót, minden szakrendelés tekintetében érvényesnek tekintenek.

Az intézmény Alsó utca felőli kapuját megnyitják a gyalogosforgalom részére. A belépéskor a kézfertőtlenítés és a maszk viselése továbbra is kötelező, ezt a bejáratoknál továbbra is működő triázsoknál a kollégák ellenőrzik.

A Felső utca felőli bejáratnál várható tumultus elkerülése érdekében azokat a szakrendeléseket, melyekhez nem szükséges a központi kartervezésben bejelentkezni (labor, lelki gondozó, tudógyógyászat, fogorvosok), lehetőség szerint az Alsó utca bejáratán keresztül közelítsék meg.

Az intézményben várakozó betegek egymástól biztonságos távolságban (minimum 1,5 méter) helyezkedhetnek el.

A szakrendelő főigazgatója kéri, hogy a páciensek hétfőtől folyamatosan kövessék a változásokat az intézmény honlapján.

A piac és a könyvtár is a teljes nyitás felé tart

Az Érdi Újság úgy tudja, a hétvégén már korlátozás nélkül lesz látogatható a piac, ha a kormány szerdai ülésén eltörli a 65 évnél idősebbek vásárlási időszakát. Az országos tisztifőorvos szerint a cél, hogy ezen a téren is visszaálljon az élet a megszokott kerékvágásba.

Június 15-től ismét lehetővé vált a Csuka Zoltán Városi Könyvtár olvasó tereiben a szabad-

polcos válogatás, a tagságok hosszabbítása, az új olvasók beiratkozása. A könyvtár hangsúlyozza, a látogató lehetőség szerint egyedül érkezzen, viseljen maszkot, belépéskor használja a kihelyezett kézfertőtlenítőt.

A naprakész információkat elvashatják az Érd Most internetes portálon, meghallgathatják az Érd FM 101.3 adásaiban, vagy az Érd TV híradásaiban.



Most horgászverseny, júliusban családi nap

Nem voltak harapós kedvükben a halak a hirtelen jött vasárnap délelőtti hőségben, de még ez sem tudta elrontani a Tárnokon rendezett Mike László emlék-horgászverseny hangulatát. Berényi Andrásné Zsókatól, az Érd és Környéke Horgászegyesület elnökétől azt is megtudtuk, idén szeretnének megszervezni egy gyerek horgászversenyt, és nem maradhat el a horgász családi nap és halászléfőző verseny sem a Duna-parton. Ezt július 12-én tartják, nevezni az egyesület irodájában lehet, kedd délelőtt és csütörtök délután (17-től 19-ig), illetve elektronikus úton: <https://www.erdihorgasz.hu/kapcsolat/>

A vasárnapi verseny büfébevitelét a családi nap megszervezésére – és a hal beszerzésére – fordítják. A csapatok főztje mellett készülni halászlé a közönségnek is – tette hozzá az elnök.

A tárnoki verseny idei nyertesei:
Férfi: Kunsági László, Ládás József, Rátkay Gábor
Női: Mészáros Viktória, Soproniné Marika, Dinók Mária

Családi: Dávid Ferenc, Dávid Zsuzsanna, Nagy Zsolt és Izabella

Legnagyobb hal: Kunsági László



Már a patika is megnyitott Sasvárosban

A héten kinyitott a Staud József Egészségház gyógyszer-tára is, ahol hétköznap 8:30-17:30 között várják – egyelőre még az idősök számára fenntartott időszak betartásával és maszkot viselve - a vásárlókat.



Mesés figurák az egészségházban

Önkéntesek festettek mesefigurákat a Bagoly utcai új gyermekorvosi rendelő falaira. A szülők mellett a városvezetők és önkormányzati képviselők is részt vettek a munkában.

„Mi is ott voltunk, segítünk. Én – bevalom őszintén – csak jelképesen és rövid ideig (beértem pár kutyalábnymommal és Szimba törzsével), de többen nagyon is belehúztak!



Egy hete egy pofonegyszerű ötlet segítségével az előcsapat ceruzával megrajzolta a figurák kontúrjait, ma a kifestésükön volt a sor. Hatalmas közösségi élmény, és a tetejében teljesen ingyen szépült így, s lett gyermekbarátabb a rendelő minden helyisége. Köszönöm az összes résztvevőnek a város nevében”- írta Csözik László polgármester a facebookján.

Miért nem éri meg ezentúl boltba járni?

2020 világszerte váratlan fordulatot hozott az élet minden területén, ami mindannyiunk elképzeléseit felülírta. A világ minden tájáról érkeztek fotók és videók arról, hogyan töltik az emberek otthon a több hetes karantén időszakot. Elmaradt az olimpia, hatalmas koncertek, rendezvények; egyetlen dolog maradt az embereknek, a családjukkal töltött idő. Új szokások alakultak annak érdekében, hogy biztonságban tudjuk szeretteinket

és gondoskodjunk egymásról. Innen indul a mi történetünk is.

ÉRTETEK JÖTTÜNK LÉTRE!

Egy márciusi este baráti társaságunk azon ötletelt, hogy mit kezdenénk magunkkal a karantén ideje alatt - hogyan lehetne valami közhasznút csinálni, amiből persze mi is ki tudjuk fizetni a számláinkat. Sokunkat fizetés nélküli szabadságra küldtek, az egyetemek bezártak,

valami kihívást kerestünk. Ekkor villant be egyikünknek: mi lenne, ha bevásárolnánk másoknak?!

FRISSET, KÉNYELMESEN, OTTHONRÓL.

A gazdaság, vendéglátás és média területéről egyesítettük képességeinket és éjt nappallá téve, két hét alatt létrehoztuk a Bevásárolunk.hu oldalt. Azért alakultunk, hogy minél több család segítségére legyünk és

örömet okozunk a szép, friss áruval, a segítőkész hozzáállásunkkal és a kedves futárainkkal, akik nem hagyják, hogy a vásárlók cipeljék a nehéz csomagokat.

EGYÁLTALÁN MEGÉRI MÉG BOLTBA JÁRNI?

Egyre több ember ismeri fel az előnyeit az online bevásárlásnak: nincs több sorbanállás, várakozás a pénztárnál, és nem is kell a szabadidőnket a nagy tömegben

el pazarolnunk. Sőt, egyszerre 5-6, vagy akár 10 boltban is “ott lehetünk egyszerre”. A különböző, egymástól távoli boltokba való rohangálás helyett egy oldalon megtalálhatjuk az összes kedvenc termékünket, a friss zöldségtől, a felvágottakon és húsokon át, a mentes termékekig. Szeretünk örömet okozni másoknak, gondoskodni a szeretteinkről, hasznosan tölteni a szabadidőnket és egészségesen étkezni nap, mint nap. (X)



Rendelj otthonról, kényelmesen



Mi bevásárolunk neked



És másnapra érintésmentesen ki is szállítjuk



Az idén mintha három hónapig tartott volna az április. Az aszályos, szeles, hűvös tavasz után esős, borongós június köszöntött ránk, és a hosszú távú előrejelzések szerint egészen júliusig kell várnunk a 30 fok feletti hőmérsékletre. Lehet, hogy az idén nem is lesz igazi kánikula? Takács Lajos amatőr meteorológust kérdeztük.

Azt mondják, a májusi eső aranyat ér, de mi a helyzet a júniusi esővel?

A júniusi eső legalább olyan hasznos, mint a májusi. Ha a sokéves átlagot nézzük, akkor a Kárpát-medencében a június a legcsapadékosabb hónapunk, ilyenkor 60-75 milliméter eső hullik le. Ehhez képest az országos átlag 600 és 700 milliméter között van egy évben.

Hogyan méri ezt a meteorológusok?

Hellman-típusú kézi csapadékmérővel végezzük a méréseket. Ha egy milliméter csapadék hullott, az azt jelenti, hogy egy

liter víz jutott egy négyzetméterre. Ha ugyanis egy 1 méterszer 1 méteres tálcába beleöntünk egy liter vizet, akkor az pont egy milliméter magasan fog benne állni.

A júniusi sok eső nem teszi tönkre a mezőgazdaságot?

Az emberek többnyire meleg és száraz júniusra vágnak, a természet viszont meghálálja a sok csapadékot. Persze ez sem ilyen egyértelmű, hiszen a megérett repcét három-négy hét múlva lehetne vágni, de csak akkor tudják betakarítani, ha a szemek víztartalma 15 százalék alá

csökken. Ehhez legalább egy hét meleg és száraz idő kellene, ami viszont egyáltalán nem tesz jót a kukoricának és a napraforgónak. Ugyanez az anomália igaz a kalászosokra is, hiszen ha sok eső esik a betakarítás előtt, akkor felüti a fejét a gombabetegség, és már csak takarmánybúzának lehet eladni azt a termést, amiből akár kenyeret is lehetett volna sütni.

Az időjárási viszonyok változása egyértelműen a klímaváltozás következménye?

A klímaváltozás bizony kopogtat az ajtónkon, ez nem kérdés. Az éves átlaghőmérséklet kúszik felfelé, és már nagyon pici emelkedés is drasztikus változásokat eredményez az időjárásban. Sokszor kérdezik tőlem, hogy tíz év múlva banánt fogunk-e nyáron érlelni a fákon? Ez persze viccesen hangzik, de a valóság sajnos nem ilyen vidám. Arra kell számítanunk, hogy egyre szélsőségesebb lesz az idő-

járás. A meleg nagyon meleg és nagyon száraz lesz, a csapadékos időszakokban pedig komoly árhullámokra kell majd készülnünk. De szélsőségséként említhetem azt is, hogy bár az utóbbi hetekben es eget az eső, a lehullott mennyiség még így is csak a sokéves átlag egyharmadát teszi ki.

Mennyire kell idén nyáron extrém időjárási körülményekre számítani?

Ez sajnos mindig benne van a pakliban, elég, ha arra a bizonyos tragikus augusztus 20-ára visszaemlékszünk. Ahogy emelkedik a hőmérséklet, úgy lesz egyre nagyobb az energia a légkörben. Az energia pedig, mint tudjuk, nem vész el, csak átalakul, így ki tud alakítani óriási szuper-cellákat, amik aztán hatalmas károkat okozhatnak.

Elmaradnak idén a hőségridák? Lesz egyáltalán nyár?

Számításaim szerint eléggé rapszodikus lesz az idei nyarunk. Június közepén visszamelegszik az idő, ami kedvez a nyaralóknak, ám a hónap utolsó hetében már csak 25 fok körüli nappali hőmérséklet várható. Július első felére is érdeemes nyaralást tervezni, ekkor elérheti, néha meg is haladhatja a hőmérséklet a harminc fokot, sok napsütés várható, de nem lesz hosszan tartó kánikula. A hónap közepétől megint változékonyabbra fordul az időjárás, és hűvösebb lesz. Azután augusztus első fele megint melegnek, száraznak ígérkezik, ám ez csak két hétig tart majd. Összességében tehát nem lesz túl forró az elkövetkező pár hónap, ami csak azoknak jó hír, akik utálják a döglesztő meleget. A napimádók számára viszont valószínűleg ez lesz az utóbbi évek egyik legrosszabb nyara.

Nyilas Hajni

A kert sem mindig a nyugalom szigete

Sem a palántáinknak, sem a gyümölcsfáinknak nem kedvezett az elmúlt hónapok időjárása. A fagyos éjszakák úgy követték egymást, mintha csak a gyümölcsfák virágzásához akartak volna igazodni, így jelentős a kár a kajsziiban, de egyes területeken az őszi-barackban, meggyben, cseresznyében, almában is. Növényeinkre azonban más veszélyek is leselkedhetnek.

Ha vegyszermentesen próbálunk kertészkedni, a talajoltáshoz olyan termékeket szerezünk be, amelyek több hasznos baktériumtörzset is tartalmaznak. Ezek amellett, hogy segítik növényeink gyökeresedését, csírázását és fejlődését, ellenállóbbá is teszik őket a baktériumok és a gombák okozta betegségekkel szemben.

Amíg nem lesz igazán meleg, egyre nagyobb kolóniákat alakíthatnak ki a levéltetvek. Legjobb a bajt megelőzni, amit ebben az esetben sárga, ragacos szín-csapdák kihelyezésével tudunk elérni, a levéltetvek ugyanis imádják a sárga színt. Ha ez nem segít, vagy későn kaptunk észbe, akkor jöhet a csalárlé, aminek elkészítéséről a május 20-i lapszámban olvashattak. Ugyanilyen hatásos lehet a rebarbara leve is, amit ráadásul nem is kell hetekig áztatnunk és szagolnunk. A rebarbara szerhez 500 gramm levelet kell felapritani, felönteni 3 l eső/kútvízzel, majd mindössze 24 órán keresztül állni hagyni. Az így készült levet leszűrve, de hígítatlanul kell a levelek fonákjára permetezni, ahol a tetvek lakoznak. Jó megoldás lehet

a szódobikarbóna is. Egy liter vízhez adjunk egy moksáskanál szódobikarbónát, rázzuk össze, és akár szórófejes flakonból



is fújhatjuk a tetves levelekre. Az se baj, ha nincs türelmünk a házi praktikákhoz, ma már viszonylag sokféle levéltetű elleni bioszer van forgalomban (pl. káliszappanos lemosó, neem olaj). A lényeg, hogy időben cselekedjünk, mert ha a levelek már összesodródtak, akkor csak a felszívó hatású rovarölő szerek segíthetnek. Ilyenkor válasszunk olyat, ami csak a tetű ellen fejti ki hatását, de például a méhek-re nem veszélyes.

Palántáink kornyadozhatnak a talaj ma-

gas sótartalma, a trágyatúladagolás vagy a túllöntözés miatt is. Rosszabb esetben baktériumok vagy gombák (fuzárium, de leggyakrabban rizoktónia) idézhetnek elő hervadást. A gombák a szállítószöveteket károsítják, miközben a száron foltosságot vagy rothadást eredményeznek, majd a palánták teljes pusztulását okozzák. Védekezéséként a szakemberek steril termeszto közeget, a palántanevelő helyek talajának évenkénti cseréjét, talajfertőtlenítést gőzzel vagy fungicides beöntözéssel javasolnak. Ehhez el kell távolítanunk a kipusztult palántát, és alaposan át kell áztatnunk a szerrel (a száraz!) földet a kiszedett palánta helyén és annak közvetlen környezetében is.

Júniusban még bátran visszavághatjuk a bokrok, cserjék ágait, hogy megfelelőképp fejlődni tudjanak. A rózsákról se feledkezzünk meg, de arra vigyázzunk, hogy ne egész hajtásokat vágjunk le, csak az első kifejtett ötlevelkés levelek fölött. Az elhervadt virágokat, mind a rózsák, mind a muskátlik vagy petúniák esetében szedjük le, hogy ne magokat képezzenek, hanem virágokat hozzanak. A tápanyag-utánpótlásukról is gondoskodjunk, hiszen a virágzás rengeteg tápanyagot igényel. A cseresznye, meggy és eper szüretelése után pedig figyeljünk rá, hogy ne maradjon lehullott gyümölcs a növény közelében, mert az gombás megbetegedést okozhat.

JAN

Nem a felkészítő tanfolyam lassítja az örökbefogadást

A héten tárgyalja az Országgyűlés azt a törvénymódosító javaslatot, amely választhatóvá tenné azt a mindössze negyvenórás felkészítő tanfolyamot, amely eddig minden örökbe fogadó szülő számára kötelező volt. Bár abban minden érintett egyetért, hogy az örökbefogadás magyarországi gyakorlata és jogrendszere átalakításra szorul, azt mind a szakma, mind az örökbe fogadó szülők teljes értetlenséggel fogadták, miért éppen ennek a tanfolyamnak a kihagyása jelentené a gyógyírt a bajra.

„Minden gyermeknek joga van családban felnőni. Magyarországon ezt több mint huszonkétezer gyermeknek mégsem tudjuk biztosítani. Ami azért is fontos, hiszen az első tizennyolc évre épül az egész emberi élet, az, hogy milyen lesz a következő hatvan-hetven év.” **Dr. Gyurkó Szilvia** gyermekjogi szakértő, a Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány alapító elnöke is aláírta a fenti petíciót. Azt mondja, itt az idő, hogy megreformálják a magyarországi örökbefogadást, de nem a tanfolyam kötelező jellegének eltörlésével.

Ma Magyarországon a gyerekre vágyó szülőknek átlagosan öt-hat évet kell várniuk az örökbefogadásra. Kisebb várakozási idővel számolhatnak azok az örökbe fogadók, akiknek nincsenek kikötéseik, elvárásaik a gyerek korát, egészségi állapotát és származását illetően. (Ők az örökbefogadásra jelentkezők 15 százalékát teszik ki.) Szilvia azt mondja, minden ötödik gyereket külföldre adunk örökbe, mert a külföldiek nagyobb arányban vesznek magukhoz roma származású, fogyatékossgággal élő vagy idősebb gyerekeket is. „Végre tisztáznunk kellene, mit gondolunk az örökbefogadásról.

Arról a több mint 22 ezer gyerekről, akik állami gondozásban élnek. Megteszünk-e mindent annak érdekében, hogy azok a gyerekek, akinek ez megoldható, viz-szaterhessenek a saját családjukba, azok pedig, akiknek nincs valódi kapcsolatuk a szüleikkel, mielőbb családba kerüljenek?”



FOTÓ: CSIBI SZILVIA

„Fontos lenne az örökbefogadások számának a növelése, hogy minél kevesebb gyerek maradjon az állami gondozás rendszerében. Tehát nagyon is időszerű az örökbefogadást átgondolni, és a szabályait megváltoztatni. Az viszont nehezen támogatható, hogy pont a képzési rendszert akarják átalakítani ilyen módon. Az örökbe fogadott gyerek súlyos batyuval érkezik a családba, hiszen az élete nagyon korai szakaszában azt kellett megélnie, hogy a szülei nem tudtak gondoskodni róla, lemondtak róla vagy bán-

talmazták. A vér szerinti szülők elvesztése akkor is trauma, ha ezek a szülők bántalmazóként vagy elhanyagolóként viselkedtek. Tehát az egyik oldalon ott van egy krízishelyzeteken átesett gyerek,

nagy előnye, hogy bekapcsolja az embert egy közösségbe, ahol egymást segítik a hasonló helyzetben levők. Éppen ezért szakmailag sem tartja indokoltnak a tanfolyam kötelező jellegének eltörlésé-



FOTÓ: SHUTTERSTOCK

a másik oldalon pedig egy olyan pár, akik nagyon szeretnének családdá válni, és ezzel kapcsolatban mindenféle fantázia él a fejükben, ami sok esetben nem találkozik a realitással. Ezek a képzések épp azt a célt szolgálják, hogy felkészítsék a leendő szülőket a reális helyzetekre.”

HOGY AZ ÖRÖKBE ÖRÖKRE SZÓLJON

A tréninget elvégzők azt is nagyon fontosnak tartják, hogy ezeken az alkalmon valódi közösségek teremthetők. Az örökbe fogadó családok a képzés elvégzését követően is kapcsolatban maradnak egymással, segítik, támogatják egymást. Szilvia szerint ez azért is különösen fontos, mert a magyar jogszabályok lehetővé teszik, hogy az örökbe fogadás felbontható legyen, azaz az örökre ne örökre szóljon. „Ami újabb stigma és trauma annak a gyerekeknek, akit egyszer már elhagytak, és kudarcélmény a szülőnek, aki családot szeretett volna alapítani. Minél több megfigyelő, érzékenyítő pontot és képzési lehetőséget rakunk bele az örökbe fogadási folyamatba, annál nagyobb az esély arra, hogy a gyerekek a megfelelő szülőkhöz kerüljenek, akikkel jól együtt tudnak élni. Ez a sikeres örökbe fogadás záloga.”

Szilvási Léta, az SOS Gyermekfalvak gyermekvédelmi programjának vezetője és férje 1989-ben fogadott örökbe egy két éves roma kislányt. „Akkoriban semmilyen információt, felkészítést nem kaptunk. Szakmai közegben dolgoztam akkor is, ahol nyitottan fogadták, hogy egy roma kislány jelent meg az életünkben, de a lakókörnyezetünket fel kellett készíteni, hogy ne érje őket váratlanul.” Léta is azt mondja, a tréning egyik

sét. „Jogos törekvés, hogy a gyerekek minél gyorsabban örökbe fogadó szülőhöz kerüljenek, de ez nem indokolja ezt az intézkedést, hiszen mindössze negyvenórás tanfolyamról van szó, ami ráadásul beleszámít a várakozási időbe. A bürokrácia működésén lehetne gyorsítani, de a tanfolyam nagyon sok hasznos információval szolgál minden szereplőnek.”

Miért fontos a tanfolyam?

Az örökbe fogadók kötelező tanfolyamát 2003-ban vezették be, majd 2018-ban 21-ről 40 órára bővítették a tananyagot. A tanfolyam egyik központi üzenete: a gyermeknek tudnia kell, hogy őt örökbe fogadták. A tanfolyamnak nagyon nagy szerepe volt abban, hogy az örökbe fogadók felkészülten vágnak bele a folyamatba, és már nem tervezik eltávolítani a gyereket az örökbe fogadástól.

A 40 órára bővítéssel helyet kapott egy nagyon fontos téma, hogy a rendszerben elérhető gyerekek jelentős hányada idősebb, vélhetően roma származású, egészségi vagy fejlődési problémákkal küzd, vagy többen vannak testvérek. Sokak itt hallanak arról először, hogy a viselkedés nem az öröklött géneken múlik elsősorban.

Nagyon fontos a valósággal megismertetni az örökbe fogadókat, akik maguktól jellemzően egészséges és fehér bőrű kisbabában gondolkodnak. Ugyanakkor a tanfolyam segít annak felmérésében, ki mit képes vállalni, felkészíti az örökbe fogadással kapcsolatos tipikus helyzetekre, iránymutatást ad ahhoz, hogy mely élet-

„Meg kell értenünk, hogy itt nemcsak arról van szó, hogy az örökbe fogadó szülő gyereket szeretne, nekünk pedig ki kell szolgálnunk az igényét, hanem arról, hogy vannak gyerekek, akik elvesztették a vér szerinti családjukat, és családra van szükségük. Csakhogy ezek a gyerekek nem mindig csecsemők és nem mindig egészségesek. Az örökbe fogadandó gyerekek sokfélék lehetnek. A fejlett rendszerekben, Angliában, az Egyesült Államokban vagy a skandináv országokban egyre többen fogadnak örökbe ilyen gyere-

keket, de ezt rengeteg munka, felkészítés és társadalmi tudatformálás előzte meg. Nagyon sok családban megvan az igény, a nyitottság arra, hogy segítsenek, de ez csak a kiindulópont, amin még dolgozni kell. Ha nem beszélünk eleget a problémákról, ha nem mutatunk fel elég követendő példát, a helyzet magától nem fog javulni.”

Jakab-Aponyi Noémi

Meg kell tanulnom, hogy a brand én vagyok

A legendás Alabárdos étterem séfjeként Diósról ingázott a budai Várba két évtizeden át, aztán gondolt egy nagyot, és nekivágott a nagyvilágnak. London, majd Florida után meg sem állt Japánig, hogy aztán mégiscsak itthon találjon önmagára. **Bicsár Attilával** a magyar séfsorsról, az érdi gasztronómia lehetőségeiről és a krízishelyzet utáni megújulásról beszélgettünk.

Legutóbb az újhullámos, belvárosi Traktor konyháját vezette, mint társ-tulajdonos. Sosem gondolt arra, hogy a lakóhelye környékén vágjon bele valami izgalmas vállalkozásba?

Már jó ideje gondolkodom azon, miként lehetne egy rendes éttermet összehozni a térségben. Diósdon, de Érden is elég sok jó módú ember lakik, akik csak aludni járnak haza, és ha szórakozásra van szükségük, akkor is bemennek Pestre. Pedig biztosan szívesen vennék, ha az otthonuk közelében is lennének jó helyek. Diósdon például fél évvel ezelőtt nyílt egy pékség. A karantén alatt valamelyik nap kitettek egy csokor tulipánt az ajtajuk elé, majd aznap hatvanat adtak el belőle. Arról nem is beszélve, mennyi péksütemény és kávé fogyhatott. Úgy tűnik, az emberek ki vannak éhezve a jóra.

De mire költenének rendszeresen?

A saját kis közvélemény-kutatásom szerint az itt élők egy ebédmenüért 1500-2000 forintot lennének hajlandók kifizetni. Ennyiből csak közepes minőséget lehet kínálni, ezért aztán a környékbeli éttermek ezt az igényt elégítik ki. Nonszensz például, hogy nem lehet itt egy jó

kávét kapni! Ezen a kihíváson már én is elgondolkodtam, csak hát az ilyen játékokhoz túlságosan tapasztalt vagyok. Egy kis kávézó csak úgy tud működni, ha van más jövedelmed, amiből meg tudsz élni. Magyarországon a séfek rengeteget dolgoznak, de nem tudnak annyi pénzt összeszedni, hogy saját üzletet nyithassanak. Ehhez befektető kellene. Méghozzá olyan, akivel nagyon egy hullámhosszon van az ember. Külföldön azt láttam, hogy a sikeres séfek előbb-utóbb saját éttermet nyitnak, amit aztán kedvük szerint alakítanak.

Érden és környékén nincsenek bejárattott közösségi terek, fejlett szociális élet, gasztronómiai kínálat. Mivel lehetne itt betörni a piacra?

Külföldi tapasztalataimból azt szűrtem le, hogy egyszerűsége, közérthetősége kell törekedni. Itthon éppen az a probléma, hogy mindenkinek meg akarunk felelni: a befektetőnek, a vélt elvárásoknak, a divatnak. Érden például el tudnék képzelni egy olaszos éttermet. Az olasz nagyon szerethető, érthető, egyszerű, néhány összetevős konyha, amit mindenki szeret, főleg, ha már kóstolt belőle



FOTÓ: DRASKOVICS ADÁM

igazán jól. Az utóbbi hetekben én is rendelttem pizzát, úgyhogy tudom, erre felé nem lehet hozzájutni igazán jó minőségű, kellően vékony, roppanós fajtához.

Tanítványa és kollégája, Sárközi Ákos, a Michelin-csillagos Borkonyha és a Textúra séfje is hétköznapi, közérthető ételekkel rukkol elő az új irányítás-kor. Ez az új trend?

Épp nemrég beszélünk Bíró Lajossal arról, hogy most majd minden éttermes a nagymama főztjét idézi meg, ami eddig le volt nézve, mondván, hogy túl egyszerű. Nekem személyes meggyőződése, hogy erre kell haladni. Emlékezetes élmény számomra, hogy amikor Villányban kinyitott a Sauska 48 étterem, túrós palacsinta is szerepelt az étlapján. Az emberek nagyon boldogan fogadták. Most, a krízis miatt mindenkinek a magyar konyha és a magyar vendég lesz a fontos, annak is, aki eddig szinte csak külföldiekből élt. Az egyszerűsítés mellett szól az is, hogy nehéz lesz külföldi alapanyagot beszerezni. Fel kell fedezni a magyar termelőket, beszállítókat, és támogatni őket szakmailag, hogy tartani tudják a megfelelő mennyiséget és minőséget. Most nem Szent Jakab-kagylót meg homárt kell kínálni, hanem a közismert ételeket kell egy kicsit izgalmasabbá tenni.

Lehet ebből fine diningot formálni?

Élő példa erre a Stand 25 a Belvárosi Piacon, pláne a Széll Tamás-féle Stand étterem. Túrógombóc, somlói, gulyás, sült csirke az étlapon, de milyen minőségben! A Sauskával én is ezt az irányít képviselem, és ha Érden lehetne létrehozni valamit, az is ilyen lenne. Nem véletlen, hogy a legnépszerűbb főzős YouTube-videóm a lecsó, a paprikás krumpli meg a tökfőzelék. Kommentek tömege szól arról, ki hogyan készíti, minden családnak megvan a saját receptje. De nagyon örülnek, ha bemutatok néhány apró trükköt, például hogy a paprikás krumplihoz külön pirítom meg a kolbászt, és a végén adom rá csipsznek. A magyar ösvény elég szűk, de azért van benne játéktér.

Lenyomott húz évet az Alabárdosban, kinevelt egy új séfgenerációt, akik már „jutyúberek”, „influenszerek”, facebook-sztárok és konyhafőnökök. Mi történt négy éve, amikor dobbantott, és elment külföldre?

Megnéztem, mi van a mérleg két oldalán. Majdnem a csúcson voltam, megszerzem mindenféle szakmai elismerést, tényleg csak a Michelin-csillag hiányzott, már ha egyáltalán. Jó munkahelyem volt, megbecsültek, nem volt okom panaszra. Igen ám, de mi lesz két év múlva? Vagy tíz év múlva? Arra jöttem rá, hogy pont ugyanez. Kívülről úgy tűnt, nincsenek mélypontok, dilemmák, pedig már egy kicsit kiégtem. Negyvennégy éves voltam, és úgy éreztem, ha így folytatom tovább, előbb-utóbb tönkrement lábú, fájós hátú kismagyará lesz belőlem. Én azonban még tanulni akartam. Van nekem egy mentorom, Kiss János, az egyik legnagyobb amerikai szállodalánc nyugalmazott alelnöke. Ő mondogatta, hogy nem elég jó szakácsnak lenni, tudni kell üzletemberként is gondolkodni. Úgy éreztem, csak akkor tudok kimászni a gödörből, ha világot látok, tanulok, és az üzlet világában úgymond átállok a másik oldalra.

A Traktorban mintha új értelmet kapott volna a kőret fogalma. A zöldségben van a jövő?

Inkább azt mondanám, hogy van hová fejlődni ezen a területen. A húсок árnyékában a zöldség mindig csak mellékszereplő volt. Pedig nagy lehetőség van benne. Én most például gomba termékfejlesztéssel dolgozom. Erről szolt az egész gyerekkorom Budapesténben, a szüleim pincéjében nőttek a gombák. Talán ezért nem foglalkoztam vele soha séfként. Aztán megkeresett egy cég, hogy csináljak valami izgalmasat belőle, én pedig éltem a lehetőséggel. Különös, de amióta kezembe vettem az életem irányítását, számos ilyen új kapcsolat, üzleti lehetőség adódott.

Ha az ember rátalál a saját útjára, minden könnyebben megy?

Nem is tudom. Nekem mindig fontos volt a hitelesség, és az is lehet, hogy éppen ezért nem vittem semmire. Abban a formában, ahogy eddig csináltam, legalábbis nem volt kifutódó.

Lehet, hogy most a hitelessége lesz kifizetődő.

Valóban ez a célom. Meg kell tanulnom, hogy a brand én vagyok, Bicsár Attila, a „falusi gourmet”. Most még az sem aggaszt, hogy két hónapig nem dolgoztam, mert tudom, jó lesz a jövő!

Nagy Emese

Nyár a túlélés jegyében

Idén is nagyon nagy az érdeklődés a sporttáborok iránt. Ezek nemcsak a már sportoló gyerekek vissza-integrálását segítik a rendszeres mozgás világába, hanem az egyesületeket is abban, hogy talpon maradjanak a több hónapos kényszerszünet után.

Van, aki azért választja, mert évek óta sportol, és szeretné a vakáció egy szeletét is a csapattársai között tölteni. Mások még csak érdeklődnek egy-egy sportág iránt, és szívesen kipróbálnák magukat a nyáron. Vagy azért jelentkeznek, mert a szomszéd srác is megy, és szemlátomást jól érzi magát. Bármilyen is a motiváció, a sporttáborok népszerűsége töretlen, bár idén az egyesületek azért módosításokra is kényszerültek. Az Érdi VSE például a négy turnusában csak 30-30 gyereket fogad ezen a nyáron, és lázméréssel kezdik a napot. „Olyan programokat kell kitalálnunk, hogy ne legyen szoros kontaktus a gyerekek között” – mondta lapunknak Ebedli Zoltán, az Érdi VSE utánpótlás-vezetője, akitől megtudtuk azt is, nagyon sokan jelentkeztek, az



első két hét már be is telt. „Nálunk egyébként is mindig nagy az érdeklődés, hiszen sok gyerek sportol az egyesületünkben. Jelentkezhetnek külsősök is, a szabad helyek függvényében, de jellemzően 80 százalékban a sportolóink jönnek.” A napi két labdarúgóedzés mellett a gyerekek pingpongozhatnak, tollasozhatnak, van közös meccsnézés, és strandolás – rossz időben játszóház – is.

Az Érdi Torna Club (ÉTC) két táborot szervez az idén az érldiget kempingben, a júniusra már beteltek a helyek, méghozzá elég gyorsan. „Ahogy vége lett a karanténnak, mindenki elkezdte szervezni a nyarat, láthatóan érdekli a lehetőség a szülőket. Most is 30-30 gyermeket fogadunk majd. A családoknak idén nyilatkozniuk kell, hogy a gyermek a tábor előtti két hét-

ben nem volt beteg, és nagyon odafigyelünk a fertőtlenítésre.

A kemping is plusz övintézkedéseket tesz” – mondta lapunknak Papp Ildikó vezetőedző. A program idén is változatlan lesz, a torna mellett különféle játékok, lovaglás, kézműveskedés, és ha az idő engedi, medencézés várja a gyerekeket. Van, ahol még nagy a bizonytalanság. Az Érdi Úszó Sport Kft. évek óta szervez nyári úszótáborokat, és idén is meghirdették a lehetőséget, a Gárdonyi tanuszodában. 22-én kezdődnek, de lapzártánkorkor még úgy fogalmaztak, valószínűleg elindulhatnak a vakáció második hetében.

A nyári táborok kis túlzással a túlélést jelentik a több hónap leállásra ítélt sportegyesületeknek. „Nagyon komoly nehézséget jelentett nekünk az elmúlt időszak” – mondta lapunknak

Ádám Katalin



FOTÓ: MTI / CZEGLÉD ZSOLT

Visszafogott búcsú

A járvány miatt idén az általános iskolások ballagása is rendhagyó lesz. A legtöbb iskolában online ballagással és az egészségügyi előírásokat gondosan szem előtt tartó bizonyítványosztással vagy bankettel készülnek a búcsúzásra.

A Batthyányban videót készítettek az online ballagásra, amit már meg lehet tekinteni az iskola honlapján. Később az iskolától búcsúzó diákok banketten, nagyobb térben összegyűlve nézhetik meg azt a filmet, amit az osztályuk saját maguk készítettek maguknak.

A Bolyaiban az iskola vezetőse fontosnak érezte, hogy lehe-

tővé tegye a diákok számára a méltó búcsút az iskolától. A 8. osztályosok megosztva június 18-án és 19-én fognak végballagni az épületben, ahol az aulában végül elkészön tőlük az igazgató, és átvehetik az okleveleket, jutalomkönyveket, az osztályfőnököktől megkapják a bizonyítványt. A szülőeknek az udvaron kell várakozniuk, ahol

ők is átadhatják majd a ballagási ajándékokat.

Az Érdigetiben ballagás helyett elkészönő találkozót tartanak június 18-án különböző időszakokban a 8. évfolyam osztályainak. A tanévzárót idén online tartják meg, de a tervezet szerint augusztus 31-én, hétfőn nemcsak az új tanévet fogják megnyitni, hanem egyben az előzőt is lezárják, és akkor osztják ki az okleveleket, jutalomkönyveket.

A Gárdonyiban az általános iskolásoknak 15-én délután volt egy online tanévzáró és búcsúztató, 16-án délelőtt pedig két-

órás csúsztatásokkal fogadták a három nyolcadikos osztályt, tartottak egy utolsó osztályfőnöki órát, majd az első emeleti kör folyosón, a megfelelő távolságot egymástól betartva tekinthették meg a ballagási műsort.

A Kőrösi igazgatója, Maitz Ferenc azt hangsúlyozta, hogy a digitális oktatásban számos később is használható, pozitív eredményt értek el, de a gyerekeknek (is) nagyon hiányzott a közösségi élet. Az iskolában videót készítettek a négy ballagó osztálynak és 15-én különböző időpontokban bizonyítványosztást tartanak, ahol szintén elbúcsúzhhatnak az iskolától.

A Marianum Német Nemzeti-ségi Nyelvoktató Általános Iskola és Gimnáziumban a ballagást

idén szűk körben és a lehető legnagyobb légtérben, az iskola ebédlőjében tartja meg, ahol minden biztonsági előírásnak megfelelően búcsúzhhatnak az iskolától a diákok.

Az Érdi Móra Ferenc Általános Iskola és Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézményben idén tíz 8. osztályos diák ballag. Sátor Boglárka intézményvezető ezzel kapcsolatban elmondta: „A mi iskolánk tanulóinak életében ez a ballagás egyedülálló esemény. Ezért a biztonsági előírások szigorú betartásával, diákjaink közül kizárólag a 8. évfolyamosainkkal, a hozzátartozók és a dolgozók limitált jelenlétével bár, de megtartjuk a ballagást.”

JAN

Fogászat, szájszészet a városközpontban**Dr. Kuti Zsuzsanna**

Szájszészeti műtétek
Eszdtikus tömések
Fogpótlások, porcelánhidak
Műfogsorok

**Implantátumok
Lézeres kezelések**

Hivatalnok u. 2/B.
Bejelentkezés:
0630 931-3502

Bankkártyát és Egészségpénztár
kártyát is elfogadunk!



ÁSZTALOS SZAKIT KERESÉK
KOLLÉGÁNAK
ÉRDI MUNKAHELYRE
T:0630/934-7935

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK,
REDÓNY ÉS SZÜNYGHÁLÓ
57% kedvezmény / Redóny- és ablakjavítás
20/9351-817, 20/9317-114
www.mplusz-ablak.hu
2030 Érd, Begónia utca 20.

MEGBÍZHATÓ!
Dugulás elhárítás
hétvégén
és ünnepnapokon is,
nincs kiszállási díj!

MEGATHERM
Épületgépész szakkereskedés
(Érd-Parkváros)

raktárosokat
keres.
Előny a diesel
targoncavezetői engedély.
Jelentkezés szakmai önéletrajz
e-mail útján történő megküldésével
a szabo@megatherm.hu címre.

DDSE Kézitábor
A Diósd DSE nyári kézilabda napközis
tábori hírdet. 10 és 18 év közötti
kézilabdázni szerető fiataloknak.

2020. június 22-26 időpontra, valamint
2020. július 06-10. időpontra
A tábor helyszíne:
Törökbalinti Áreia, 2045 Törökbalint,
Török u. 1., a régi Cera helyén.
Ami a napi ellátásban biztosítunk:
- 08:30-17:00 között kézilabda foglalkozások
- 1 ebéd, 1 uzsonna
Ami nem biztosítunk:
- A helyszíre jutást
a jelentkezőknek kell megoldani

A tábor ára:
3.500 Ft/nap, azaz 17.500/hét

Kapcsolat tartók:
Kedves László: +36/70 324 0761
Bálint Péter: +36/30 481 0134
Havril Károly: +36/20 239 3795

APRÓHIRDETÉS**ÁLLÁS**

CASH KFT. ÁCSOKAT KERES napi
30.000.-, szállás biztosítva Budapesten.
Tel.: 06-20-9416-574

B-KATEGÓRIÁS JOGOSÍTVÁNNYAL
munkát keresek. Gyermek- és idősef-
ügyeletet is vállalom Érd-en és környé-
kén. Tel.: 06 30/ 361-7835

SZOLGÁLTATÁS

ISKOLAI ELŐKÉSZÍTÉS első osztályt
kezdő gyerekeknek. Házhoz megyek.
Tel.: 06-20-455-9192

ÁCS ÉS KÖMÜVES munkát, beázás-
és viharok-elhárítást vállalom.
Telefon: 30/566-9051

ÁCS, KÖMÜVES, TETŐFEDŐ munkát
végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvez-
ményrel, hétvégén is, garanciával.
Tel.: 30/318-2173

FELMENT AZ ARANY ÁRA! Magas
áron vásárolok aranyat-ézüstöt,
herendi porcelánt, kar-, zseb-, asztali,
faliórát, hagyatékot. Bp. XI., Fehérvári
úti vásárcsarnok, földszint virágros,
PORCELÁN-ÉZÜST ÜZLET.
Tel.: 06-20/200-6084;
061/209-4245

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM tető
épitését, átraktást, palatető felújítást
bontás nélkül is, lapostető szigetel-
ését, kerítés épitését és mindenfajta
kisebb javításokat. 70/5882701

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat:
csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzá-
ró szerelése. Fürdőszobák teljeskörű
felújítása burkolással.

Tel: 06 70 642 75 26

MINDENFÉLE ÁCS-, KÖMÜVES-
MUNKÁK, kémények, kerítések,
járdák épitését, lapostető szigetelést,
dryvitóztást vállalom.
Erdős János: 06-20/2149640

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés
06/30 2411-343

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERZV
Nyugdíjas és nagyvállalati kedvezmény!
T: 0620-5858-838

**ÉRDI TÚZIFA TELEPRE
KERESÜNK MUNKATÁRSAT**
Elvárások:
betanulás után önálló munkavégzés.
(Targonca kezelői jogosítvány előny)
Érdeklődni: 8:00-16:00 munkanapokon:
06-70/2228212

MAPEI
A Mapei kft.
sósokúti munkavégzéssel
keres
Raktárost
Feltételek:
• targoncavezetői jogosítvány
• raktárkezelési, komissziós-
ban szerzett gyakorlat
Előny:
• jó fizikai erőnlét
• precizitás, pontosság
**Automata-gépsor
kezelőt**
három műszakos munkarendben
Feltételek:
• gépészeti vagy karbantartói
ismeretek
Előny
• targoncavezetői jogosítvány
• gyártósor kezelői gyakorlat
Bérezés: alapbér + jutalék
+ Cafeteria
Önéletrajzokat az
allas@mapei.hu
email címre várjuk!

**ONLINE BEVÁSÁRLÁS
EGYSZERRE 10 ÜZLETBŐL**

Rendelj ma, holnap érkezünk!

BEVÁSÁROLUNK.HU

Ajándék 2 db Milka egész mogyorós csoki az első 100 vásárlónak *

* Minden 20.000 Ft feletti vásárlás mellé 2db 270g Milka egész mogyorós tábla csokoládét
adunk ajándékként. Az akció vége: 2020. június 24.

**KUPONKÓD:
ERDUJSAG3**

Kérjük a kuponkódot a vásárlás befejezésekor
írja be az erre kijelölt mezőbe.

HIRDESSZEN A MEGÚJULT ÉRDI ÚJSÁGBAN!
Hirdetésfelvétel: telefonon:
+36 20 952 1849

**FELHÍVÁS A SENCOR 2019-BEN GYÁRTOTT
ÉS ÉRTÉKESÍTETT MOBIL KLÍMÁK ÖNKÉNTES VISSZAHÍVÁSÁRÓL**

A FAST Hungary Kft. ezúton szeretné tájékoztatni az olvasókat, hogy
önkéntesen visszahívja a piacról
a SENCOR SAC MT1221CH és SAC MT1222CH típusú,
mobil légkondicionáló berendezéseit
(gyártási tétel „Lot: 2019122***“).

A visszahívás kizárólag a 2019 júliusáig gyártott és értékesített ter-
mékekre vonatkozik, mert belső vizsgálataik szerint fennáll a veszé-
lye, hogy a készülékek belső elektromos rendszere használat közben
megsérül, ami növeli a klímaberendezések rövidzárlatának, illetőleg
kigyulladásának kockázatát.

A FAST Hungary Kft. egyúttal kéri a vásárlóit, hogy függesszék fel
ezen mobilklímák használatát és vegyék fel velük a kapcsolatot,
vagy vigyék vissza a termékeket a vásárlás helyére!

Természetesen a teljes vételárat visszafizetik azoknak a vásárlóknak,
akik rendelkeznek a fent említett, hibás termékekkel, akkor is, ha már
nincsenek a vásárlást igazoló számla birtokában.
A vásárló kérése esetén ugyanakkor, soron kívül gondoskodnak a
készülék(ek) díjmentes javításáról.

A FAST Hungary Kft. ügyfélszolgálat a készséggel áll rendelkezésre
további tájékoztatás érdekében a 06 23 330 830-as telefonszámon
(munkanapokon 9-17 óra között),
valamint a szerviz@fasthungary.hu e-mail címen!

ÉRD TV

Június 22. HÉTFŐ
8:00 Érdi Panoráma
A heti események összefoglalója
8:20 Fény-kép
kulturális magazin
8:50 Polgár-társ
vallás, nemzetiség, civil társadalom
9:20 Műabránd
KETRECE ZÁRVA KECSKÉS PÉTER KAS GALÉRIA

APEIRON
KECSKÉS PÉTER KIÁLLÍTÁSA

9:35 Érdi Panoráma
9:55 Vajtó és a Világ – Salsburg
turisztikai magazin
10:45 Érdi Senior akadémia
Személyes adatok védelme 1. rész
11:15 Bibliai Szabadegetem
12:05 Híradó
12:15 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Beszélgetés egy bíróval 8. rész
15:55 Egy nap a világ – India 2. rész
turisztikai magazinműsora
16:25 Vajtó és a Világ – Miskolc
turisztikai magazinműsora
17:15 Sztárportré 253. rész
17:40 Híradó
17:50 Képes hírek
18:45 Esti Mese – kicsiknek és kicsit
nagyobbaknak
A pitypang bóbittaja (kicsiknek),
A kalozok kincse (nagyoknak)

19:00 Híradó
19:10 Sportpercek
19:15 EHF Kupa
ÉRD – HC Kuban Krasnodar (RUS)
(2019. november 10-ei mérkőzés)
20:25 Honvéd7
20:35 Monda és valóság határán
21:00 Fény-kép
21:35 Híradó
21:45 Sportpercek
21:50 Képes hírek

Június 23. KEDD
8:00 Híradó
8:10 Sportpercek
8:15 Monda és valóság határán
Érdi helytörténelmi ismeretterjesztő sorozat
8:45 Vajtó és a Világ – Drégely
9:30 Híradó
9:40 Sportpercek
9:45 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora
9:55 Érdi Panoráma
A heti események összefoglalója
10:15 Érdi Jazz fesztivál 2019
– Borbély-Dressch Quartett feat. Tamas Áron
12:00 Híradó
12:10 Sportpercek
12:15 Zander Times – Éjjel a Dunán
horogszmútor
12:25 Bibliai Szabadegetem
13:15 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Sportpercek
15:15 Érdi Jazz fesztivál 2019 - Az év Fiatal
Jazz-zenészei & JazzFed Quartet
16:15 Honvéd7
16:45 Sztárportré
17:10 Híradó
17:20 Képes hírek
18:50 Esti Mese – kicsiknek és kicsit
nagyobbaknak
A két kicsi kessze (kicsiknek),
A pajkos napugár (nagyoknak)

19:00 Híradó
19:10 Mozgás - sportmagazin
19:25 Egy nap a világ – India 2. rész
19:55 Sztárportré
20:20 Így (nem) játszunk mi!
A Körüti Színház magazinműsora 5. rész
21:30 Magyar retro 2. – Papp Gábor
Zsigmond filmje
magyar dokumentumfilm 2013.
22:25 Híradó
22:35 Mozgás - sportmagazin
22:50 Képes hírek
Június 25. CSÜTÖRTÖK
8:00 Híradó
8:10 Mozgás - sportmagazin
8:25 2019-2020. évi labdarúgó bajnokság
Érdi VSE-Komárom VSE
(2019. szeptember 15-ei mérkőzés)
10:05 Műabránd
KETRECE ZÁRVA KECSKÉS PÉTER KAS GALÉRIA
10:20 Híradó
10:30 Mozgás - sportmagazin
10:45 Érdi Panoráma
11:05 Beszélgetés egy bíróval 8.rész
11:50 Honvéd7
12:00 Híradó
12:10 Mozgás - sportmagazin
12:25 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Fény-kép
kulturális magazin
15:40 Jazz
MARIS TÓTH SZANDAI IKZ 02

TANKOLJON PARKVÁROSBAN!

MEGLEPŐEN JÓ ÁRAKÉRT,
A MINDENKORI ÁRNNÁL
10 FT / LITERREL OLCSÓBBAN!

**BENZ-OIL kft. Kiss benzinkút
Érd Bajcsy Zs. út 17.**

Benzinkutas munkatársakat
felvesszünk!

T: 06.30-6348-540

**Munkavédelem
Munkaruházat**

**Dr. Batz PAPUCSOK,
KLUMPÁK**

Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorsztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

16:10 Híradó
16:20 Mozgás - sportmagazin
16:35 Képes hírek
18:45 Esti Mese – kicsiknek és kicsit
nagyobbaknak
– Pöttömke cseréből (kicsiknek), A varázsigé
(nagyoknak)
19:00 Híradó
19:10 Fény-kép
19:40 Sztárportré
20:05 EHF Kupa ÉRD - HC Kuban Krasnodar
(RUS)
21:15 Kempo
21:30 Mozgás - sportmagazin
21:45 Gördülő Kung-fu spanyol-hongkongi
akció-vígjáték 1984. Korhatár: 16 év
fsz.: Jackie Chan, Lola Fomer, Sammo Hung Kam-Bo
23:25 Híradó
23:35 Képes hírek

Június 26. PÉNTEK
8:00 Híradó
8:10 Zander Times – Jászkeszegezés
8:20 Ki-beszélt Művészet
ARNYEKÖTÖK 01 RÉSZE
8:55 Fény-kép
9:25 Híradó
9:35 Mozgás - sportmagazin
Érdi Jazz fesztivál 2018
László Attila – Hay Janos
11:05 Sztárportré
11:30 Ki-beszélt Művészet
ARNYEKÖTÖK 02 RÉSZE
12:05 Híradó
12:15 Mozgás - sportmagazin
12:30 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 2019-2020. évi labdarúgó bajnokság
Érdi VSE-Komárom VSE
(2019. szeptember 15-ei mérkőzés)
16:50 Kempo sportmagazin
17:05 Híradó
17:15 Mozgás - sportmagazin
17:30 Képes hírek
18:50 Esti Mese – kicsiknek és kicsit
nagyobbaknak
Foglajós nyusz (kicsiknek),
Gyenge Miki (nagyoknak)

19:00 Híradó
19:10 Sportpercek
19:15 Érdi Senior akadémia
Személyes adatok védelme 2. rész
19:45 Honvéd7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora
19:55 Vajtó és a Világ – Salsburg
20:45 Magyar retro 3. – Papp Gábor
Zsigmond filmje
magyar dokumentumfilm 2018.
21:40 Így (nem) játszunk mi!
A Körüti Színház magazinműsora 5. rész
22:50 Híradó
23:00 Sportpercek
23:05 Képes hírek

Június 27. SZOMBAT
9:00 Híradó
9:10 Sportpercek
9:15 Vallási percek
9:45 Vallási percek
A Görög katolikus egyház- és az Evangélikus
egyház üzenete.
10:35 Híradó
10:45 Zander Times – Desedán
horogszmútor
10:55 Sportpercek
11:00 Vajtó és a Világ – Miskolc
11:50 Egy nap a világ – India 2. rész
12:20 Képes hírek
15:30 Híradó
15:40 Sportpercek
15:45 Monda és valóság

Tolltisztítás
Paplan, párna készítés.
Elhasznált ágyneműből a polyet,
tollt korszerű német technológiával
kittisztítva, és új pehelybiztos anyagba
töltve gyönyörű paplant, párnát
készítünk Önnek, igen kedvező áron!

Sósokút
23/347-658
www.paplanszerviz.hu

**HALLGASSA
A MEGÚJULT
ÉRD FM
RÁDÍÓ
SZÍNES ŰSORAIT
A 101.3-AS
FREKVENCIÁN**

Tűzifa
+36 (70) 222-8212

TÚZIFA AKCIÓ!
Vegyes keménylombos,hasított tűzifa
Hívjon minket!
- fabrikett
- német barnaszénbrikett
- fűrészpör
Nyitvatartás: H-P 8-16-ig

EUTR szám:AA5834910 Tárnok Állomás u.2.

**FM 101.3
RÁDÍÓ**

HÉTFŐ
06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLD reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Kíváncsgmútor
11:00 Heti menü ism.
13:00 Tánccenei kottél
14:00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja
15:00 Heti menü ism.
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük!
18:00 Zenei óra
Popzene mindenkinél
19:00 Sztárportré – sztárok a
mikrofonnál
20:00 Zenei óra
Popzene mindenkinél
22:00 Hangskönyv

KEDD
06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLD reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó,
az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Zeneválogatás
11:00 Sztárportré ism.
12:00 Tánccenei kottél
14:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja
15:00 Zöldövezet ism.
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük!
18:00 Zenei óra
Popzene mindenkinél
19:00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja
Pecsnácz Péterrel
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinél
22:00 Hangskönyv

SZERDA
06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLD reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Kíváncsgmútor
14:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 csaldai
magazinja Ölvendi Rékával
és Zsuffa Péterrel
15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük!
18:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 csaldai
magazinja Ölvendi Rékával
és Zsuffa Péterrel
20:00 Rockbarlang Gidófalvi
Attilával

CSÜTÖRTÖK
06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLD reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Kíváncsgmútor
11:00 Heti menü ism.
13:00 Tánccenei kottél
14:00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja
15:00 Heti menü ism.
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük!
18:00 Zenei óra
Popzene mindenkinél
19:00 Sztárportré – sztárok a
mikrofonnál
20:00 Zenei óra
Popzene mindenkinél
22:00 Hangskönyv

SZOMBAT
06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLD reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
10:00 Kíváncsgmútor
14:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 csaldai
magazinja Ölvendi Rékával
és Zsuffa Péterrel
15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük!
18:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 csaldai
magazinja Ölvendi Rékával
és Zsuffa Péterrel
20:00 Rockbarlang Gidófalvi
Attilával

**A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI
ORSZÁGOS BV. INTÉZET**

felvettelt hirdert hivatásos és
rendvédelmi igazgatási szolgálati
jogviszonyú beosztások,
illetve munkavállalói munkakör
betöltésére:

SZAKAPÓLÓ
(OKJ54/OKJ55 ápoló/
asszisztensi végzettség)

FELÜGYELŐ
(Alapbér 306.000 Ft-tól
357.000 Ft-ig)

**FEGYVERES
BIZTONSÁGI ÓR**
(Alapbér 240.000 Ft)

Munkavégzés helye: Baracska
vagy Martonvásár
Felvételi feltételek: büntetlen
előélet, magyar állampolgárság.
Érdeklődni az intézet személyzeti
osztályán lehet.

Tel.: +36/22/454-023
E-mail: baracska.uk@bv.gov.hu.

Ovifoci

Ötvennégy labdarúgóval tartotta meg évzáró intézményi Bozsik-programját az Érdi VSE az Ercsi úti sporttelepen. A közel egyórás, nyolc pályán zajló játék után mindegyik labdarúgó palánta aranyérmet, labdát és oklevelet vehetett át, míg a hat legügyesebb és legszorgalmasabb játékos különdíjban részesült.



Irány a francia légio

Légiósna áll, és a francia vízilabda-bajnokság legutóbbi idényében hetedik helyen álló Douai játékos a lesz az Egerből távozó válogatott érdi kapus, Kardos Gergely.

Nem mindennapi kálvárián ment keresztül az elmúlt hónapokban a magyar férfi vízilabda bajnokság néhány csapata. Egyik közü-

lük a 24 éves válogatott kapust foglalkoztató Egri Vízilabda Klub. A patinás egyesület az elmúlt időszakban nehéz anyagi helyzetbe

került, csupán az Emberi Erőforrások Minisztériumának háromszázezer forint támogatása mentette meg, a jövőben ennek ellenére is új alapokra helyezik a klubot. Ebbe az új elképzelésbe nem fér bele a válogatott vízilabdakapus, Kardos Gergely.

„Jó lett volna itthon maradni, de itthon a jó csapatok már megvannak, így maradt a külföld. Volt több jó ajánlatom is, végül a Douai nevű francia csapatra esett a választásom, amely középső csapat volt az első osztályban, viszont olyan ambíciói vannak, hogy jövőre nemzetközi szintre akar felkerülni” – mondta új csapatáról Kardos.

Az elmúlt években fokozatosan erősödő francia bajnokságban a belga határhoz közel található Douai település együttese is a feltörekvő csapatok közé tartozik, így számos korosztályos és felnőtt válogatott játékos igazolt, Kardos mellett több francia, két kanadai, egy horvát és egy szlovák válogatottat is foglalkoztat.

Domonkos Bálint



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT

A feltörekvő tehetségeknek segít

Utolsó éves hallgatóként levelezőn fejezi be a Pécsi Tudományegyetemet a világranglistán jelenleg 136. helyen álló tollaslabdázó. **Kőrösi Ágnes** ugyanis visszatért nevelőegyesületéhez, az Érdi VSE-hez, ahol játékosként és edzőként a feltörekvő tehetségek fejlődését segíti.

Noha Pécs, azon belül is a Multi Alarm SE számít hazánk tollaslabda-bázisának, az egyik legjobb utánpótlás-nevelő-műhely kétség kívül Érden működik. A Batthyány Sportiskola és az Érdi VSE régi együttműködésének köszönhetően korábban Petrovits Sándor, jelenleg Torna Tibor és Tinka Lajos kezei közül olyan tehetségek kerültek-kerülnek ki, mint a riói olimpiát is megjárt Sárosi Laura – aki húszéves szünet után képviselte Magyarországot tollaslabdában az ötkarikás játékokon –, vagy a világranglistán ugyancsak top 150-ben elhelyezkedő Kőrösi Ágnes.

Kőrösi már nem csak távoli

ni. Közben megtetszett, hogy itt vannak fiatalok, akiknek nincs olyan hátterük, hogy rendszeren tudjanak edzeni, ezért úgy voltam vele, segítsek nekik, úgyis annyit kaptam a tollaslabdától, hátha így valamennyit vissza tudok adni ennek a sportnak, főleg Érdnek, mert itt születtem, érdi vagyok.”

Céljaival, terveivel kapcsolatban Kőrösi Ágnes elmondta, a tehetséges versenyzőkkel a nyár folyamán napi kétszer fog edzeni, hiszen elhatározta, hogy a felnőtt csapatbajnokságon elindul az Érdi VSE-vel, ahol Érd még soha nem képviseltette magát.



FOTÓ: DRASKOVICS ADÁM

ÉRD ARÉNA
SPORTÉLMÉNY

Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

példaképként patronálhatja az érdi tehetségeket, például a korosztályos válogatott Kis-Kasza Miklóssal, Schvirján Zsófiával és Zsarnai Marcell-lel is közösen dolgozik a jövőben. Fura helyzetben van játékos-edzőként, hiszen csapatárként barátként kell viszonyulnia a fiatalokhoz, mentorként azonban megköveteli, hogy a versenyzők figyeljenek rá, és betartsák a kéréseit.

„Mondhatjuk úgy, hogy ez a karantén sokakra nagyon negatívan hatott, de számomra nagyon pozitív volt, mert volt két hónapom pihenni, át gondolni a dolgaimat” – mesélte a visszatérés részleteiről az elmúlt hat évben Pécsen élő Kőrösi Ágnes. „Úgy gondoltam, keveset vagyok a szüleimmel, barátaimmal, végül is ez a régi egyesületem, ezért lejttem ide edzeni, hogy ha már 2021-re eltelték az olimpiát, milyen jó lenne készü-

Kőrösi hivatalosan csak az elmúlt héten igazolt vissza az Érdi VSE-hez, de a munkába már hetekkel ezelőtt belekóstolt. Nagyon elégedett az itteni tehetségekkel, munkájukkal, hozzáállásukkal. Már a szakosztály egyik legtehetségesebb sportolójának tartott Kis-Kasza Miklóson – a még rövid közös munka ellenére is – tapasztalta a fejlődést. „Remélhetőleg két hónap múlva meglátjuk majd a fejlődés egy jó eredményben”.

Ugyan az edzői feladataira is nagy hangsúlyt fektet, a versenyzéssel sem hagyott fel. A koronavírus előtt idén már a nyílt bajnokságok mellett a csapat Európa-bajnokságok is elindult. Érsportolókhoz híven pedig természetesen az ő szemei előtt is ott lebeg a tokiói ötkarika.

Domonkos Bálint

Érdi Szivárvány Óvoda
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
PÁLYÁZATOT HIRDET
Érdi Szivárvány Óvoda
DAJKA
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.
Pest megye, 2030 Érd, Favágó utca 63.
Pest megye, 2030 Érd, Tárnoki út 58-62.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
A gyermekek nevelése, fejlesztése érdekében szorosan együttműködve segítse az óvodapedagógusok munkáját.
Az óvodai környezet rendjének, tisztaságának fenntartása.

Elletmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• Középfokú képesítés,
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolata, fényképes önéletrajz

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. július 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Vincze Beáta nyújt, a **06 20 3308140**-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Szivárvány Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 249/2020, valamint a munkakör megnevezését: dajka.

Elektronikus úton Vincze Beáta részére a szivarvany@erd.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
Intézményvezetői döntés

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 10.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: Caffeteria A KÖZIGÁLLÁS publikációs időpontja: 2020. május 25. A pályázati kiírás közzétételét a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

Érdi Szivárvány Óvoda
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
PÁLYÁZATOT HIRDET
Érdi Szivárvány Óvoda Erdőszele Tagóvoda
ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Favágó utca 63.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Óvodapedagógusi feladatok ellátása. 3-7 éves gyermekek nevelése, fejlesztése. Nagy fokú gyermekszerepet, empátia. Együttműködő pedagógiai kapcsolattartás szülőikkel, kollégákkal.

Elletmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• Főiskola, óvodapedagógus, ECDL
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolata, fényképes önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. július 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Vincze Beáta nyújt, a **06 20 330 8140**-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Szivárvány Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 249/2020, valamint a munkakör megnevezését: óvodapedagógus.

Elektronikus úton Vincze Beáta részére a szivarvany@erd.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
Intézményvezetői döntés

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 10.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: Óvodapedagógusoknak plusz juttatás. Caffeteria A KÖZIGÁLLÁS publikációs időpontja: 2020. május 18. A pályázati kiírás közzétételét a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

Érdi Szivárvány Óvoda
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
PÁLYÁZATOT HIRDET
Érdi Szivárvány Óvoda
Érdi Szivárvány Óvoda Napsugár Tagóvoda
ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Tárnoki út 58-62.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Óvodapedagógusi feladatok ellátása. 3-7 éves gyermekek nevelése, fejlesztése. Nagy fokú gyermekszerepet, empátia. Együttműködő pedagógiai kapcsolattartás szülőikkel, kollégákkal.

Elletmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• Főiskola, óvodapedagógus, ECDL
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolata, fényképes önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. július 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Vincze Beáta nyújt, a **06 20 330-8140**-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Szivárvány Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 249/2020, valamint a munkakör megnevezését: óvodapedagógus.

Elektronikus úton Vincze Beáta részére a szivarvany@erd.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
Intézményvezetői döntés

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 10.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: Óvodapedagógusoknak plusz juttatás. Caffeteria A KÖZIGÁLLÁS publikációs időpontja: 2020. május 25. A pályázati kiírás közzétételét a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

Érdi Szivárvány Óvoda
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
PÁLYÁZATOT HIRDET
Érdi Szivárvány Óvoda
Érdi Szivárvány Óvoda Meseház Tagóvoda
ÓVODAPEDAGÓGUS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Gyula utca 33-37.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Óvodapedagógusi feladatok ellátása. 3-7 éves gyermekek nevelése, fejlesztése. Nagy fokú gyermekszerepet, empátia. Együttműködő pedagógiai kapcsolattartás szülőikkel, kollégákkal.

Elletmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• Főiskola, óvodapedagógus, ECDL
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, végzettséget igazoló okiratok másolata, fényképes önéletrajz

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. július 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Vincze Beáta nyújt, a **06 20 330 8140**-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Szivárvány Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 249/2020, valamint a munkakör megnevezését: óvodapedagógus.

Elektronikus úton Vincze Beáta részére a szivarvany@erd.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
Intézményvezetői döntés

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 10.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: Óvodapedagógusoknak plusz juttatás. Caffeteria A KÖZIGÁLLÁS publikációs időpontja: 2020. május 18. A pályázati kiírás közzétételét a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

Érdi Szivárvány Óvoda
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján
PÁLYÁZATOT HIRDET
Érdi Szivárvány Óvoda
PEDAGÓGIAI ASSZISZTENS
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:
Pest megye, 2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
A pedagógiai munka segítése szorosan együttműködve az óvodapedagógusokkal.

Nagy fokú gyermekszerepet, empátia.

Elletmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
Középfokú képesítés, pedagógiai asszisztens,

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. július 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Vincze Beáta nyújt, a **06 20 330 8140**-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Érdi Szivárvány Óvoda címére történő megküldésével (2030 Érd, Hegesztő utca 2-8.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 249/2020, valamint a munkakör megnevezését: pedagógiai asszisztens.

és Elektronikus úton Vincze Beáta részére a szivarvany@erd.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
Intézményvezetői döntés

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 10.
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: Caffeteria A KÖZIGÁLLÁS publikációs időpontja: 2020. május 18. A pályázati kiírás közzétételét a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

FELHÍVÁS

SPORTSZERVEZETI
ÉS SPORTEGYESÜLETI
TÁMOGATÁSI KÉRELEMHEZ

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata a helyi sportról és sporttevékenység támogatásáról szóló 12/2007. (III.26.) önkormányzati rendelet alapján támogatja az Érdén működő sportszervezeteket.

Támogatás iránt kérelmet nyújthatnak be az érdi székhellyel rendelkező utánpótlás korosztályal is foglalkozó sportszervezetek

A kérelemhez mellékelni kell:

- a kérelmező előző évi működésének hitelesített, egyszerűsített pénzügyi beszámolóját (mérlegét), sportszakai adatait,
- a tárgyév tervezett költségvetését, versenynaptárát, éves programját,
- az illetékes bíróság nyilvántartásba vételt elrendelő jogerős végzésének másolatát,
- a pályázati összeg szükségességének részletes szakmai indoklását, saját tervezett bevételeket, egyéb támogatásokat,
- a 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti összeférhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról, vagy annak hiányáról szóló nyilatkozatot.

Önkormányzati költségvetési támogatásban az a sportszervezet részesülhet, amely (amennyiben volt ilyen) elszámolt az előző évben kapott támogatással, illetve nincs a helyi önkormányzati adóhatóság, valamint a Nemzeti Adó és Vámhivatal hatáskörébe tartozó lejárt köztartozása, vagy köztartozását folyamatosan, az előre meghatározott törlesztő részlettel teljesíti. Ennek tényét a pályázónak a fenti hatóságok által kiállított, hatvan naponál nem régebbi közokirattal, vagy a köztartozás fenn nem állása, illetve törlesztése tekintetében tett 30 naponál nem régebbi közzegzői okirattal foglalt nyilatkozattal kell igazolnia.

A kérelmek benyújtási határideje:
2020. év június hó 30. nap.

Az elnyert támogatás felhasználásáról az Önkormányzat a támogatást elnyert sportszervezetekkel külön támogatási szerződést köt, mely tartalmazza a támogatás elszámolásának szabályait.

A kérelemmel kapcsolatos további felvilágosítást a Polgármesteri Hivatal sportreferense ad a

06-20/2393795

telefonszámon vagy havril.karoly@erd.hu e-mail címen.

DR. CSÓZIK LÁSZLÓ
ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT
POLGÁRMESTERE



**NE ENGEDJÜNK
A MOCSOKNAK!**
Bejelentés: 0-24
macsotay.polgarorseg@gmail.com
06/30-2000-890

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

„VIRÁGZÓ ÉRDI PORTA”

elismerő cím adományozására

I. A PÁLYÁZAT CÉLJA

Érd Megyei Jogú Város közgyűlése „Virágzó érdi porta” elnevezéssel, elismerő címet alapított a település kulturált lakókörnyezetének kialakítása, az esztétikus zöldfelületek számának növelése és gondozása érdekében tett lakossági tevékenységek elismerésére.

II. A PÁLYÁZÓK KÖRE

Jelen pályázati felhívásra pályázatot nyújthat be a település közigazgatási területén fekvő lakóingatlan természetes személy tulajdonosa, valamint ut-cák, utcaszakaszok, egyéb közterület-részek, vagy társasházak közössége (a továbbiakban: lakóközösség).

A pályázatot lakóingatlan esetében az nyújthatja be, aki a településen lak-cimmal rendelkezik, és életvitelszerűen itt tartózkodik.

Lakóközösség esetében a pályázatot a lakóközösség által meghatalmazott nagykorú természetes személy nyújthatja be, aki a pályázattal érintett ingat-lanok valamelyikének a tulajdonosa.

III. AZ ELISMERÉS ADOMÁNYOZHATÓ

Az elismerés I. kategóriája adományozható annak a természetes személy-nek, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar együt-tes megjelenésében harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környe-zetébe, továbbá akinek az ingatlana előtti járda, árok, árokpart, zöldterület gyommentes, és maradéktalanul megfelel az ingatlanok és közterületek tisztán tartásának szabályait tartalmazó önkormányzati rendelet előírásai-nak. (A kertben megtalálható növényfajok dísznövények, fűszernövények, konyhakert vegyesen).

Az elismerés II. kategóriája adományozható annak a természetes személy-nek, akinek az ingatlana, illetve az azon található épület, kert, udvar együt-tes megjelenésében harmonikusan és esztétikusan illeszkedik a környe-zetébe, továbbá akinek az ingatlana előtti járda, árok, árokpart, zöldterület gyommentes, és maradéktalanul megfelel az ingatlanok és közterületek tisztán tartásának szabályait tartalmazó önkormányzati rendelet előírásai-nak, és kifejezetten konyhakert került kialakításra, gyümölcsös, vagy egyéb hasznónövények kerültek elültetésre.

Az elismerés III. kategóriája adományozható azon lakóközösségeknek, illet-ve természetesen azoknak a lakóknak, akik az adott év során a lakóközösség saját költségén történő gyommentes, tiszta, park, lakóépület körüli fák, utcafront) saját költségén történő gyommentes, tiszta, karbantartott ápolásával, magas színvonalú gondozásával és példáulértékű fenntartásával hozzájárulnak a városkép javításához.

Az elismerés IV. kategóriája adományozható annak a természetes személy-nek, akinek az elsősorban, de nem kizárólag társasházi, lakótelepi, sorházi erkélye, vagy terasza együttes megjelenésében harmonikusan és esztétiku-san illeszkedik a környezetébe.

IV. AZ ELISMERÉS MÓDJA

Az elismerés évente az első három helyen végzettnek ítéltető oda. Az elismerés formája a kategória nyertesének a kategória nevével azonos feliratu 20x30 cm nagyságú, a település címerét ábrázoló, falra szerelhető tábla, valamint egy A4-es méretű, Érd Megyei Jogú Város címerével ellátott emléklap. A további helyezettek emléklapban részesülnek.

Az elismeréshez kategóriánként növényvásárlási, kertészeti utalvány kerül átadásra

**I. helyezett részére 30.000 forint
II. helyezett részére: 20.000 forint
III. helyezett részére 10.000 forint értékben,
melyek hat hónapig érvényesek.**

A táblát az elismeréssel érintett lakóingatlannak a közterület felé eső homlokzatára, vagy a közterület felé eső kertfelére, jól látható helyen kell rögzíteni. Lakóközösség esetén a tábla a lakóközösség által gondozott területen kerül elhelyezésre. A rögzítésről a lakóingatlan tulajdonosa, illetve a lakóközösség gondoskodik.

Amennyiben a tábla a lakóingatlan homlokzatára történő rögzítés után megsemmisül, vagy megsérül, annak pótlásáról kérelemre az önkormányzat gondoskodik saját költségére.

V. A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK MÓDJA, HELYE, HATÁRIDEJE

Pályázni kizárólag a Rendelet 1. mellékletében szereplő pályázati adatlap benyújtásával, az abban meghatározott dokumentumok csatolásával lehet.

A Rendeletben előírt kötelező mellékletek hiánya, illetve a hiányosan kitöl-tött adatlap esetén a pályázat érvénytelen, utólagos hiánypótlásra nincs lehetőség.

A pályázatot e-mail úttan az onkormanyzat@erd.hu vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal főportáján elhelyezett dobozban (Érd, Alsó utca 1.) vagy postai úton a Lakosság-szolgálati Irodának címezve (2030 Érd, Alsó utca 1.) lehet benyújtani – mindkét esetben 1 példányban, zárt borítékban. A borítékra kérjük ráírni: „Virágzó érdi porta” pályázat. Postai úton benyújtott pályázat esetén a benyújtási határidőn a postára adás idejét kell érteni. A pályázati dokumentáció letölthető Érd Megyei Jogú Város honlapjáról; a veszélyhelyzet megszűnése esetén a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (Érd, Alsó utca 3., földszint 1. sz.) hetente 8.00–12.00-ig, 13.00–18.30-ig, kedden, szerden, csütörtökön 8.00–12.00-ig, 13.00–18.30-ig, pénteken 8.00–12.00-ig, vagy letölthető a város honlapjáról (<http://www.erd.hu>). A pályázatok benyújtási határmája a kiírásnak az önkormányzat honlapján történő megjelenését követő 21. nap.

A pályázatok benyújtási határmája a kiírásnak az önkormányzat honlapján történő megjelenését követő 21. nap.

A benyújtási határmája a kiírásnak az önkormányzat honlapján történő megjelenését követő 21. nap.

Az elismerés adományozásáról a környezet védelmével, a közbiztonság és a településtisztaság biztosításával összefüggő feladatokat ellátó bizottság (a továbbiakban: Bizottság) dönt, legkésőbb a benyújtási határidőt követő 30. napig.

A pályázatok értékelése során a Bizottság elsősorban a lakóházak előtti és körüli terek gondozottságát, tisztaságát, a saját kialakítású kert meg-jelenését, a virággal történő beültetést és az esztétikus öszipéket értékel, melyek során az egyedi, ötletes kertészkedési megoldásokat, valamint a kör-nyezettudatosságot (pl. madár-, és rovarbarát megoldások, mint madáretető, odú, méhhotel) megjelenítését is figyelembe veszi.

Az elismeréssel kitüntetettek nevét az adatvédelmi szabályok figyelembe vételével az önkormányzat honlapján és az Érdi Újságban közze kell tenni.

VII. EGYÉB SZABÁLYOK

Az elismerés visszavonható, ha a kitüntetett arra érdemtelenné válik. Érdemtelenség az, aki a pályázattal összefüggésben valótlan nyilatkozatot tesz, vagy akinek a nyertes pályázattal érintett ingatlana, vagy az ingatlana előtti közterület rendezetlenné, elhanyagolttá, vagy gyommal, illetve parlagfűvel fertőztetővé válik.

Az érdemtelenné válásról, és ezzel egyidejűleg az elismerés visszavonásáról a Bizottság dönt.

Érdemtelenné válás esetén az elismeréssel együtt kapott táblát a visszavo-nalt követő 15 napon belül az önkormányzat részére vissza kell szolgáltatni. Az érdemtelenné vált személy, illetve közzétételre a következő évben pályáza-tot nem nyújthat be.

Jelen pályázati felhívás a Rendeletben foglalt szabályok szerint, azzal összhangban kerül kiírásra. Valamennyi a pályázóval, pályázattal és támoga-tással kapcsolatos további előírást a Rendelet tartalmazza.

Dr. Csózik László
polgármester

A polgármester fogadóórája

■ DR. CSÓZIK LÁSZLÓ

Minden kedden a Polgármesteri Hivatalban 10–12 óráig.

Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.

Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ-KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**

Lévélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.

Minden hónap első csütörtökén

17 és 19 óra között a Polgárok Házában.



Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.

Előzetes bejelentkezés

a **06-23-522-313**-as

telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.

Előzetes bejelentkezés

a **06-23-522-313**-as

telefonszámon.



■ 1. vk. ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 2. vk. SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 4. vk. BALLA IMRE
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3865
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 5. vk. GREGUS LÁSZLÓ
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3839
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



■ 6. vk. SZÜCS GÁBOR
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-36-21-359
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



■ 7. vk. TETLÁK ÖRS
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-23-522-313
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfő 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



■ 8. vk. ANDRASEK MÓNICA
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-477-5118
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen egyeztetett időpontban és helyszínen



■ 9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-312-7184
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ 10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mail-es egyeztetés szerint mindennap.



■ 11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN
(SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepantistvan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ 12. vk. GÁL ALEX (SZÖVETSEG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-251-4650
E-mail: gal.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
Főtől péntekig.



■ DR. BÁCS ISTVÁN
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4602
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ DEMJÉN ATTILA
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-599-9243
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ FÜLÖP SÁNDORNÉ
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-513-7218
E-mail: fulop.sandorne@erdfidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ T. MÉSZÁROS ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4494
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ TEKAUER NORBERT (V.E.D.)
Tel: 06-20-914-4037
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő egyeztetés szerint.



HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI
HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.

Központi telefon: **06-23-522-300**

Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**

E-mail: onkormanyzat@erd.hu;

Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,

szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30

www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.

Telefon: **06-23-504-100**

E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ OKMÁNYIRODA

2030 Érd, Budai út 8.

Telefon: **06-23-521-970**;

E-mail:

kormanyablak.erd@pest.gov.hu;

Ügyfélfogadás:

hétfő 7.00–17.00,

kedd 8.00–18.00,

szerda 8.00–20.00,

csütörtök 8.00–18.00,

péntek 8.00–16.00.

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.

Telefon: 1818 (kék szám);

E-mail: 1818@1818.hu;

Ügyfélfogadás:

hétfő 07.00–17.00,

kedd 09.00–17.00,

szerda 10.00–20.00,

csütörtök 09.00–17.00,

péntek 09.00–13.00 óra.

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI
KIRENDELTSÉG

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.

Telefon: **06-23-524-570**

E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig

Telefon: **06-30-2000-890**

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig

Telefon: **06-30-2000-890**

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig

Telefon: **06-30-2000-890**

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig

Telefon: **06-30-2000-890**

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG



PALATETŐK
Bontás nélküli
FELÚJÍTÁSA
Színes, mintás, bitumenes
lemezzel, 12 év garancia!
Lapostető szigetelés,
ingyenes felmérés, árajánlat

www.facebook.com/palatetok

BODÓ GÁBOR: 06 30/2277 082 www.palatetok.hu

Szedd magad az Elvira majorban

2020. június 18-án, 19-én és 20-án (csütörtök, péntek, szombat) a NAIK Gyümölcskutató Intézet cseresznye és meggy szedd magad értékesítést tart az Érd-Elvira majorban, a készlet erejéig, 8.00–12.00 óráig! Ár: 400 Ft/kg

A gyümölcsöket a kísérleti területekről lehet szedni, ezért kérjük az alábbiak figyelembe vételét:

– a terület megközelítése autóval lehetséges, de készüljenek egyenetlen terepviszonyokra,

– a gyümölcsök nagyon sokfélék lehetnek ízre, méretre, ez nem egy árutermelő gyümölcsös,

– egy fajtából két fa áll rendelkezésre,

– a kék szalaggal megjelölt néhány fáról kérjük, ne szedjenek,

– kérjük, készüljenek megfelelő készpénz címletekkel, visszaadni nagy címletből nem áll módunkban.

Mindenkit szeretettel várunk!



Amikor titkos féreg foga rág

Kullancs- és bolhacsípés ellen rendszerint védjük a kutyáinkat, de mi a helyzet a szúnyoggal, ami veszélyes, sokáig tünetmentes, de annál nehezebben gyógyítható betegséget, szívfergességet okoz?

A szívfergesség a kevésbé ismert fertőzések közé tartozik, pedig egyre inkább terjed Magyarországon is, méghozzá szúnyogcsípéssel. A dirofilaria immitis fonálféreg okozta betegség maradandó károkat okozhat a kutya tüdejében, szívében és ereiben. Kezelése nehéz és költséges lehet, megelőzése jóval olcsóbb az úgynevezett spot on (bőrre cseppenthető) készítmények használatával. Ha a megelőzéssel már elkéstünk, és az állat megbetegedett, a korai felismerés létfontosságú, akár a kezelés sikeressége, akár a gyógyítás ára szempontjából – ezért ajánlják a szakemberek a rendszeres féregszűrést. A már megtörtént fertőzés, azaz a mikrofiláriák jelenléte több eljárással is kimutatható az állat véréből.

A Sirius Alapítvány a menhelyi

Aki támogatni szeretné a kutyusok további vizsgálatait, a következő bankszámlaszámon teheti meg: Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány 10403136-49534949-49521015

kutyáknál már több alkalommal is végeztetett ilyen szűrést.

„Érdekes felkészülnünk a szúnyog elleni védekezésre. Elsődlegesen Pest megye tekinthető nagyon fertőzöttnek, de az ország többi részén is elterjedt ez a betegség. A szívfergesség macskákat is fenyeget, sőt, ember is megfertőződhet, de a humán megbetegedések kevésbé veszélyesek, mivel a féreg nem tud teljesen kifejlődni az emberi testben. Tudni kell azt is, hogy a betegség tünetei nagyon lassan jelennek meg, a paraziták évekig élhetnek a házi kedvenc testében” – mondta lapunknak Böjtös Andrea, a Sirius elnöke.

„Öt éve kezdtünk átfogó vizsgálatot a menhelyi kutyáknál. 2017-ig nem találtunk pozitív esetet. Sajnos, az idei akcióban tesztelt 28 védencünk közül három kutyáról kiderült, hogy valószínűleg fertőzöttek. A további vizsgálatok hivatottak ezt megerősíteni: a legbiztosabb diagnózist mutató PCR vizsgálatra is szeretnénk vérmintát küldeni a gyanús ebeknél” – tette hozzá Andrea, akitől megtudtuk azt is, bár a tesztek nem olcsók, sokkal kisebb költséggel járnak, mint az esetleges későbbi gyógykezelés, ami akár egy évig is eltarthat.

Az idei akció keretében a legelőbb a menhelyen tartózkodó, idősebb kutyákat tesztelték.

Ádám Katalin



ÚJ HÁZ Centrum
BUDAPEST ZRT.

4290 Ft/m²

„AKCIÓS TÉRKŐ?”

AZ IS VAN!

Méret: 10x20 | 20x20 | 20x30 cm
Vastagság: 6 cm
Színek: agyag, széna, holdeső, dióhéj

→ **ujhazbudapest.hu**
1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788

A Starkey Hallásszalonn szolgáltatásai újra elérhetőek



Számíthat ránk

- ✓ Ingyenes hallásvizsgálat
- ✓ Hallókészülék-próbahordási lehetőség
- ✓ Tartozékok, elemek, tisztítószer
- ✓ Hallókészülékek programozása, szervizelése

Starkey Hallásszalonn
Jobb hallás Teljesebb élet

Foglaljon időpontot, szeretettel várjuk:

Érd, Budai út 28.
06 30 825 9274

A higiéniai előírások maximális betartásával dolgozunk, nálunk biztonságban érezheti magát

Bizalommal, biztonságban